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Tätä kirjoitettaessa emme tiedä vielä aivan tarkasti viime 
vuoden talouslukujamme. Sen kuitenkin tiedämme, 
että miinusta tulee ja rajusti, luokkaa 80 000 €. Tästä 
tosin 25 000 € on aiempien vuosien kansainvälisille 
kisoillemme myönnettyjä tukien palautuksia OKM:lle. 
Summat ovat valtavan paljon rahaa ja on todettava, että 
liiton johtokaan ei tästä päänsilitystä ansaitse. Talouden 
seuranta ei ollut riittävää.

Kyse on jo kolmen vuoden trendistä. Näiden aikana 
olemme tehneet useamman kymmenen tuhannen euron 
miinusvuosia. Tälle vuodelle on tehty nollabudjetti, jonka 
seuraaminen ja noudattaminen on nyt erittäin tärkeää. 
Uskon, että tässä olemmekin ryhdistäytyneet.

Vielä emme kuole emmekä edes ota velkaa. Takavuosina 
on tehty positiivisiakin tuloksia, joita nyt syödään. Miinus­
vuosien syihin on kuitenkin syytä paneutua huolella. 
Ylätasolla kyse on tietenkin siitä, että tulot ja menot eivät 
ole tasapainossa.

Tulopuolella olemme olleet yksinkertaisesti huonoja 
sponsoririntamalla. Ala tosin on vaikea, ja runsaan 
tuhannen lisenssipelaajan porukka ilman merkittävää 
kansainvälistä menestystä on aika vaatimaton 
myyntivaltti. Silti pitäisi pystyä parempaan.

Erilaiset yhteiskunnan tuet ovat vähentyneet, eikä 
trendille oikein näy loppua. Lisenssi- ym. ”omien” tulojen 
lisäksi olemme hoitaneet tulopuolta kansainvälisten 
kisojen järjestämisellä. Viime vuonna Finlandia Open 
tuotti aikaisempaa selvästi vähemmän.

Menopuolella isoimmat erät ovat palkat sekä kansain­
välinen kilpailutoiminta, joka on kallistunut hurjasti viime 
vuosina. Ja ainakin kohtalainen osa palkkakuluistakin 
syntyy huippujemme valmennuksesta. Edelleen 
yritämme kovasti auttaa Benedekiä Pariisin kisoihin, 
mutta sen jälkeen tilannetta on syytä arvioida uudelleen.

Olympiadin vaihtuminen yhdistettynä taloustilan­
teeseemme on mainio syy aloittaa huolellinen 
strategiapohdinta. Liittohallitus ja toiminnanjohtaja ovat 
sen käynnistäneet ja halukkaat pöytätennisseurat ja 
-ihmiset ovat tervetulleita mukaan. 

On koko lailla selvää, että taloustilanne määrittää tulevaa 
tekemistämme aika lailla. Sanotusta huolimatta meillä 
on edelleen toimintaresursseja, joita voi suunnata 
monella tavalla. Vaikka ns. lajinlevitysprojektit eivät 
pääsääntöisesti ole olleet kovinkaan onnistuneita, 
tarvitsemme kiistatta lisää uusia pelaajia. Tässä 
projektissa kannattanee aloittaa jo olemassa olevista 
harrastajista, joita liiton virallinen viesti ei tällä hetkellä 
tavoita.

Ihan kaikkea ei uudessa strategiassa varmaankaan 
tarvitse muuttaa. Esimerkiksi pysyvät pelipaikat 
ovat varmasti tärkeitä. Mutta kuinka järjestää maa­
joukkuetoiminta? Tai mikä on liiton lähivuosien IT-
strategia? Isoja (ja hintavia) kysymyksiä riittää, samalla 
kun tulopuolellekin olisi hyvä saada piristystä.

Henkilökohtaisella tasolla totean, että olen kuluvan 
vuoden alussa siirtynyt vanhuuseläkkeelle. Ja olen 
kovasti sitä mieltä, että urheilun erikoisliiton johtaminen 
ei ole eläkeläisten hommaa. Toisekseen minulle tulee 
syksyllä täyteen kymmenen puheenjohtajuusvuotta, 
mikä sekin on kovin pitkä aika – itse asiassa kolmanneksi 
pisin koko liiton historiassa. Joten alkakaapa 
miettiä puheenjohtajakandidaatteja ensi syksyn 
liittokokoukseen. Itse en ole ehdoilla, mutta siihen asti 
toki täysillä mukana!
  
Esko Heikkinen
puheenjohtaja
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Benedek Oláh ja Marina Donner tutut 
tuplamestarit Tampereella

Seinäjoen Sisun Benedek Oláh ja HIK Pingiksen Marina Donner olivat miesten ja 
 naisten kaksinpelien tutut mestarit Tampereella 23.-24. maaliskuuta pelatuissa 

henkilökohtaisten luokkien SM-kisoissa.

vän hyvin. Löysin lyhyet 
palautukset ja hyvän tun­
tuman. Yksi erä meni liian 
nopeasti, mutta muuten 
pystyin keskittymään 
koko kisojen ajan, Oláh 
viittasi ainoaan kisoissa 
häviämäänsä kaksinpelie­
rään. Se oli finaalin neljäs 
erä 3-0 -tilanteessa.

– Tästä oli tarkoitus 
lähteä heti katsomaan fai­
jan (isä Lajos Oláh) kon­
serttia, mutta myöhästyin 
junasta. Huomenna suun­
taan jo Sloveniaan WTT 
Feeder -kisoihin.

– Olympiapaikkojen 
metsästys on vielä me­
nossa. Ihan hyvältä ei 
näytä sen suhteen, mutta 
jos peli kulkee näin, kan­
sainvälisiä voittoja pitäisi 
kyllä tulla, Oláh mietti.

¬– Minulla oli tosi 
huono jakso WTT-peleis­
sä. Pelasin 18 peliä, joista 
hävisin 16 erin 2-3. Se ei 

Oláh otti Vuores-talon 
salissa vakuuttavasti 
12:nnen kaksinpelin 
mestaruutensa kukis­
taen semifinaalissa PT 
Espoon Aleksi Räsä­
sen 4-0 ja finaalissa 
Kosken Kaiun Alex 
Naumin 4-1. Donner 
sai tehdä täyden päi­
vätyön päihittäessään 
semifinaalissa PT 75:n 
Jannika Oksasen seit­
seneräisessä trillerissä 
ja sitten loppuottelussa 
Linnan Pingiksen pirte­
ästi pelanneen Ramona 
Betzin 4-1 niukkojen 
erävoittojen turvin.

Oláhin peli näytti 
katsomoon tasapai­
noiselta ja toimivalta. 
Finaalin jälkeen Oláh 
kertoikin, että vireystila 
oli sopiva ja keskitty­
minen kunnossa koko 
viikonlopun.

– Peli kulki yllättä­

Miesten 
kaksinpelin 
mitalistit.

Maria Girlea ja Marina Donner.
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ole hirveän hyvä saldo. Singaporessa 
voitin sitten yhden pelin 3-2. Siihen olen 
tyytyväinen. Toivotaan nyt hyvää arpaa 
ja hyvää peliä.

Taktiikasta ja oman pelin kehittämi­
sestä Oláh totesi, että kansainvälisissä 
peleissä todella useat vastustajat pelaa­
vat häntä vastaan nykyisin tietyllä taktii­
kalla - rystylle ei enää anneta palloja ja 
syötötkin suuntautuvat ”Penan” kämme­
nelle.

– Enää en pääse huiskimaan ja räis­
kimään rystyltä ja keskeltä, pallot tulevat 
kämmenelle. Pitää kehittää omaa peliä 
nyt niin, että onnistun sitäkin taktiikkaa 
vastaan, mestari tuumi.

Kaksinpelin semifinaaleissa nähtiin 
kaksi Räsästä, isä ja poika, kun Alex Nau­
mi kohtasi Mika Räsäsen. Finaalipaikkaa 
ei vielä tullut, mutta sellaista voi enna­
koida tulevina vuosina Aleksille. Toisen 
mestaruutensa Oláh otti nelinpelissä yh­
dessä PT Espoon Toni Soineen kanssa. 

Tuplamestariksi ylsi myös Marina 
Donner, joka kaksinpelin lisäksi voitti 
nelinpelin PT Jyväskylän Maria Girlean 
parina. Sekanelinpelin kulta jäi tällä ker­
taa saamatta, kun Parsin Sam Khosravi 
ja Ramona Betz kaatoivat Donnerin ja 
Johan Petterssonin puhtaasti.

– Taisi olla toinen tappiomme SM-ki­
soissa, olimme voittaneet neljä kertaa 
peräkkäin. No, ei aina voi voittaa, Don­
ner hymyili kehuen mukavia kisoja ja 
hyviä järjestelyjä.

– Tästä kisapaikasta minulla on hy­
viä muistoja, koska voitin täällä ensim­
mäisen Suomen mestaruuteni. Tänäkin 
viikonloppuna kaikki oli kunnossa tek­
niikka mukaan lukien, Donner sanoi.

Helpolla mestaruus ei kuitenkaan 
irronnut. Semifinaalissa PT 75:n Jannika 
Oksanen taisteli pelin seitsemänteen 
erään, jota johti vielä pistein 5-4. 

– Finaali oli odotetun tiukka, mutta 
tiesin henkisen vahvuuteni semifinaalin 
jälkeen. Tunsin olevani vahvoilla, Don­
ner analysoi.

Donnerin loppukauteen mahtuu 
paljon ohjelmaa.

– WTT-turnaus Kroatiassa, mesta­
ruussarjan viimeiset pelit, Viron liiga, 
olympiakarsinta toukokuussa, seniorien 
MM-kilpailut Roomassa, hän luette­
li Vuoreksen kisojen palkintojenjaon 
jälkeen.

Kaksinpelin hopeamitalisti Ramona 
Betz pelasi semifinaalissa loistopelin 
voittaessaan ehkä hienoisena ennakko­
suosikkina peliin lähteneen Maria Gir­
lean puhtaasti 4-0.

– Tietenkin aina harmittaa, kun finaa­
lin häviää. Olen kuitenkin tyytyväinen, 
että pelini on kehittynyt paljon viime 
kuukausien aikana. Ensi vuonna sitten 
uudelleen, Saksassa asuva ja harjoittele­
va Betz totesi.

Benedek Olah ja Jimi Koivumäki.

Naisten 
kaksinpelin 
mitalistit.

Miesten kaksinpelin loppuottelu.
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Ramona Betzin äiti on kotoisin Sa­
vonlinnasta, minkä takia Betz edustaa 
Suomessa Linnan Pingistä. Suomen kieli 
on hyvin hallussa mummolavisiittien 
ansiosta.

– Asun Saksassa keskuksessa, jossa 
treenaan ja ainakin syksyyn asti olen 
vielä siellä. Edustan Frankfurtin lähellä 
sijaitsevaa Langenia. Ensi vuodeksi vaih­
dan Saksassa kakkosbundesliigaan. En 
saa vielä kertoa uuden seuran nimeä. Se 
on salaisuus, Ramona Betz kertoi.

Entä tähtäimet oman pelin suhteen?
– Vahvuuteni on syöttö ja kolmas 

pallo. Syötön vastaanotossa on paljon 
kehitettävää ja palloralleissa aina. Tu­
levia isompia kisoja, joihin keskityn, on 
ainakin seniorien NETU Riikassa kesällä.

Betzin SM-turnaus oli lähteä jo seka­
nelinpelissä väärille raiteille, kun hän oli 
parinsa Sam Khosravin kanssa lähellä 
hävitä alkukierroksilla OPT-86:n Tuomas 
Perkkiölle ja TIP-70:n Mia Kellow´lle, 
jotka johtivat erin 2-0 ja kolmas eri meni 
jatkopalloille. Nousu tuossa pelissä sii­
vitti parin lopulta sekanelinpelin voit­
toon asti.

Kaksinpeli ilman yllätyksiä

Miesten kaksinpeleissä yllätykset loisti­
vat poissaolollaan. Jopa alkupooleissa 
sijoitetut pitivät laidastaan pintansa ja 
menivät jatkoon. Mitalipeleissä ei nähty 
seitseneräisiä trillereitä. Kärjen taka­
na Wegan Manu Karjalaisen kunto oli 
kuosissa ja Aki Kontala kukistui toisella 
kierroksella 4-3. OPT-86:n Matias Ojala 
juotti samoin eräluvuin myrkkyä isäntä­
seuran Riku Autiolle. Neljännesfinaaleis­
sa nuoren Lassi Lehtolan ottelu Aleksi 
Räsästä vastaan oli näyttävää kovalyön­

Naisten 
kaksinpelin 
loppuottelu.

Miesten 
nelinpelin 
mitalistit.
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tistä peliä, josta Aleksi meni jatkoon 
erin 4-1. Joko ensi vuonna on Lehtolan 
paikka murtautua mitaleille?

Nelinpeleissä jännempiä pelejä

Miesten nelinpelissä tarjottiin yleisölle 
herkkua viisieräisten muodossa. PT 75:n 
Miikka O´Connor ja Otto Tennilä veivät 
mestariparin Oláh – Soine 5-eräiseen jo 
kvartoissa. Nelinpeleissä kunnostautu­
nut Sam Khosravi ja Aleksi Räsänen voit­
tivat semifinaalissa Riku Aution ja Aki 
Kontalan niukasti 3-2. Alex Naumi ja TIP-

70:n Samuli Soine joutuivat niin ikään 
ahkeroimaan viisi erää nelinpeleissä 
vuosikymmenten ajan menestynyttä nyt 
jo veteraaniparia Mika Räsänen – Manu 
Karjalainen vastaan.

Naisten nelinpelissä isäntäseuran 
Anne Stenberg ja Oksana Ruotsalainen 
ottivat viime vuoden yllätyspronssin 
jatkoksi toisen pronssisen. Finaalissa 
ennakkosuosikit Maria Girlea ja Marina 
Donner voittivat sisarukset Ella ja Mia 
Kellow´n.

Ella Kellow oli kisoissa kaksinkertai­
nen finalisti napattuaan hopeaa myös 

sekanelinpelissä PT Espoon Arttu Pihka­
lan kanssa.

Tampereen SM-kisoissa tehtiin myös 
historiaa, sillä loppuottelut striimattiin 
selostettuna monikameratuotantona IS­
TV:n ja Ruudun suoratoistopalveluissa.

Teksti: Antti Jokinen
Kuvat: Henri Pelkonen

Naisten 
kaksinpelin 
mitalistit

Sekanelinpelin 
mitalistit
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Siitä huolimatta, että tunnettu sanonta varoittaa van­
hojen muistelemisesta, minun on pakko aloittaa 
1980-luvulta. Pelasin itse tuolloin maajoukkueessa, 
Italian sarjoissa ja voitin ennen olkapääni leikkausta 
muutamia Suomen mestaruuksia. Sonja (Grefberg) oli 
lähellä Euroopan huippua ja Jamppu (Jokinen) saattoi 
parhaimmillaan voittaa lähes kenet tahansa maailman 
kärkipelaajista. 

Pingis oli kuitenkin kansallisesti pieni laji. Siitä 
huolimatta olimme pettyneitä, jos Urheiluruutu ei ollut 
kuvaamassa edes pientä pätkää tärkeimmistä kisoista 
tai jos Aamulehdessä, Helsingin Sanomissa tai Turun 
Sanomissa ei ollut kunnollista juttua, kuvan kanssa, 
SM-sarjan otteluista ja kaikista suurimmista kilpailuista. 
Iltapäivälehdetkin uutisoivat pingiksestä säännöllisin 
väliajoin. Suomen valtalehdissä siis ajateltiin pingiksen 
kiinnostavan niiden suomalaisittain laajaa lukijakuntaa. 
Iso kiitos tuosta julkisuudesta kuului myös Hovin Kim­
molle ja nykyiselle liiton puheenjohtaja-Eskolle sekä 
muutamalle muulle urheilutoimittajalle, jotka jaksoivat 
tuottaa kerta toisensa jälkeen lehdille ja muille me­
dioille sopivaa sisältöä. 

Viimeisten vajaan kolmenkymmenen vuoden ai­
kana olen seurannut pingistä muutamaa veteraanien 
arvokisaturnausta lukuun ottamatta aika etäältä. Osa 
syynä siihen on ollut lajin katoaminen lähes kokonaan 
valtamedioiden urheilutarjonnasta. Onneksi satunnai­
set illanistujaiset todella pitkän pingisuran tehneen 
Pasin (Valasti) ja Sonjan kanssa ovat pitäneet minut 
kuitenkin jollakin tavoin ajan tasalla aivan viime vuo­
siin asti. Ja sen jälkeen, kun minut valittiin liiton halli­
tukseen, olen saanut hyvin kattavan päivityksen lajin ja 
Pingisliiton nykytilanteesta. 

Mielestäni meillä on viisi pingistodellisuutta. Yksi 
niistä on Ainon ja Penan johdolla maajoukkuepelaa­
jien todellisuus. Heille pingis on ammatti tai ainakin 
lähellä sitä ja he tekevät (toivottavasti) aivan kaikkensa 
kehittyäkseen ja menestyäkseen kansainvälisissä kil­

pailuissa. Toinen todellisuus on niiden junioripelaajien 
todellisuus, jotka uskaltavat haluta saavuttaa pingik­
sessä enemmän kuin kukaan suomalainen pelaaja 
heitä ennen. He elävät parhaansa mukaan pingiksen 
ehdoilla – toivottavasti koulua unohtamatta. 

Kolmas todellisuus on kohtuullisen tosimielellä 
kansallisiin sarjoihin ja kilpailuihin osallistuvat pelaa­
jat. Heille pingis on hieman enemmän kuin tavallinen 
harrastus, mutta ei kuitenkaan niin tärkeä asia, että 
harjoittelu ja kilpaileminen todella määrittäisivät jo­
kapäiväistä elämää. Neljäs todellisuus on pingiksestä 
pitävien ja siksi sitä säännöllisesti pelaavien todelli­
suus. Heistä on mukava mennä mukavalla porukalla 
hallille ”ottamaan muutama erä” ja osallistua kansalli­
siin kilpailuihin silloin, kun sille tuntuu. Viides todelli­
suus on se, joka nousee esille aika usein, mutta josta 
varsinaiset laji-ihmiset eivät taida loppujen lopuksi 
tietää kovinkaan paljoa, eli täysin kilpailutoiminnan 
ulkopuolisten pingiksen harrastajien todellisuus. Suu­
rin osahan suomalaisista sanoo pelanneensa pingistä 
esimerkiksi koulun välitunnilla, armeija-aikana, taloyh­
tiönsä kellarissa tai etelän lomakohteen hotellin ulko­
katoksessa. 

Liittohallitus on tosiaan käynnistänyt liiton stra­
tegian päivitysprosessin. Se on oiva tilaisuus koko 
pingisyhteisölle tehdä valintoja eri todellisuuksiin pa­
nostamisen välillä. Lajien välinen kilpailu harrastajista, 
katsojista, taloudellisista tukijoista, median huomiosta 
yms. on todella kovaa. Väitän kuitenkin, että tulkitse­
malla tulevaisuutta riittävän oikein ja tekemällä sen 
perusteella sopivasti rohkeita ja pitkäjänteisiä valinto­
ja, Pingisliiton on mahdollista vahvistaa lajin kansallista 
asemaa. Uskon nimittäin edelleen 1970-80-luvuilla lii­
ton puheenjohtajana toimineen Esa Ellosen sanoihin: 
”Pöytätennis – tie onneen ja menestykseen. Bordtennis 
– vägen till lycka och framgång”.

Mika Pyykkö

Kolumni

Monta todellisuutta
Pingislehden toimitus muistutti, etten ole kirjoittanut ko. lehteen noin 30 vuoteen 
ja että nyt olisi taas sopiva hetki, koska minut valittiin viime vuoden lopulla 
liiton hallitukseen. Tässä siis joitakin pitkän tauon jälkeen lajin pariin palaamisen 
herättämiä ajatuksia. Samalla toivon, että voin osaltani innostaa mahdollisimman 
monia pingiksen parissa toimivia ja siitä muutoin kiinnostuneita antamaan oman 
panoksensa käynnissä olevaan liiton strategiaprosessiin. 



http://www.pingiskeskus.fi
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Kahdessa viimeisessä lopputurnauspaikassa ovat vah­
vimmin kiinni Turun Kaiku ja oululainen OPT-86. Myös 
suorasta putoamisesta käydään vielä kova vääntö.

Kovin henkilökohtainen saldo (20-1) ennen kolmea 
viimeistä kierrosta on PT Espoon Toni Soineella (kuvas­
sa), joka on hävinnyt vain PT 75:n Riku Autiolle. KoKan 
Alex Naumi on voittanut kaikki kahdeksan otteluaan. 
Mestaruussarjan ainoa naispelaaja, Marina Donner (HIK 
Pingis) on pysynyt hienosti miesten vauhdissa mukana. 
Ahvenanmaalaisen ottelusuhde on 8-14.

Mestaruussarjan kevään 2024 ohjelma
- 6.4. kierrokset 12-14, Hervannan vapaa-aikakeskus, 
Tampere

- 27.4. lopputurnaus ja sarjakarsinnat, Ruskeasuo, Hel­
sinki

Mestaruussarjan tilanne ja tulokset sekä Suomen ran­
kingit löytyvät Ylen teksti-tv:n sivulta 297.

GP-sarja tilanteet
Loppukauden GP-ohjelmassa ovat vielä PT Espoon 
kevätkisat 13.-14.4.2024. Viiden osakilpailun jälkeen 
kärkinelikot näyttävät tältä.

Seurat: 1. PT Espoo 851 pistettä,  PT 75 Tampere 282,  
3. TIP-70 Vantaa 277, 4. OPT-86 Oulu 222

MK: 1. Toni Soine, PT Espoo 200, 2. Sam Khosravi, Pars 
115, 3. Lassi Lehtola, PT Espoo ja Mika Räsänen PT Es­
poo 110

NK: 1. Ildiko Kádár (MBF) 125, 2. Maria Girlea (PT Jyväs­
kylä) 75, 3. Anne Stenberg (PT 75) 50, 4. Anni Heljala  
(PT 75), Sanna Harjunpää (KoKu), Aleksandra Seppänen 
(TIP-70) ja Eleonoora Roosioks (PT Espoo) 30.

M18: 1. Leonid Pullinen, TIP-70 Vantaa 35, 2. Lassi  
Lehtola, PT Espoo 30, 3. Juho Kahlos, TIP-70 Vantaa 25, 
4. Juho Åvist, OPT-86 ja Aleksis Välläri, PT Espoo 18

N18: 1. Maria Girlea, PT Jyväskylä ja Julia Belov, Por-83 
Pori 15, 3. Alexandra Seppänen, TIP-70 Vantaa 10, Jiaqi 
Luo, OPT-86 ja Elina Veidenbaum, TIP-70 Vantaa 6

M14: 1. Iaroslav Bril, OPT-86 Oulu 45, 2. Jimi Koivumäki, 
TIP-70 Vantaa 41, 3. Eetu Mäkelä, OPT-86 Oulu 26,  
4. Joel Koivumäki, TIP-70 Vantaa 22

PT Espoo lyö tahtia  
Mestaruussarjassa ja GP-kisassa
PT Espoo on kulkenut voitosta voittoon kauden 2023-24 pöytätenniksen 
Mestaruussarjassa. Hallitseva Suomen mestari on menettänyt pelaamassaan 11 ottelussa 
vain yhden sarjapisteen. Kakkosena sarjataulukossa on tamperelainen PT 75. 

N14: 1. Kamilla Kadar, MBF 51, 2. Mia Kellow, TIP-70 Vantaa 
15, 3. Tea Stråhlman, PT Espoo 10, 4. Noella Stråhlman,  
PT Espoo 6

Osakilpailukohtaiset pisteet löytyvät tästä linkistä.

Suomen rankingit
Ajantasaiset rankinglistat luokittain löytyvät Suomen 
Pöytätennisliiton nettisivuilta kohdasta Kilpailut / Ratinglistat.

Teksti: Heikki Kiiskinen
Kuva: Hannu Tolvanen

Ylen teksti-tv:ssä 297 on ”pingiksen 235”. Kolmelta 
alasivulta löytyvät Mestaruussarjan tulokset,  ohjelma 
sekä Suomen rankinglistat.

https://yle.fi/aihe/tekstitv?P=297
https://www.sptl.fi/sptl_uudet/?page_id=44886
https://www.sptl.fi/sptl_uudet/?page_id=7344
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PT Espoo lyö tahtia  
Mestaruussarjassa ja GP-kisassa

– –

http://www.mn-pingis.fi
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Pandemian vuoksi kerran jo perutut 
kisat pelattiin Etelä-Korean maaperällä 
ehkä hiukan yllättäen vasta ensimmäistä 
kertaa. Pohjoisessa naapurimaassa oli 
MM 1979, mutta etelänaapuriin pohjoi­
set veljet eivät saapuneet oltuaan pois 
kansainvälisiltä kentiltä jo jonkun aikaa.

Kisat pelattiin valtavassa 
Bexco-kompleksissa, jota Suomessa 
vastaisi lähinnä Helsingin messukeskus, 
tosin paljon pienempänä. Halleja oli 
kolme ja rakenne oli miltei prikulleen 
samanlainen kuin Etelä-Afrikan MM-ki­
soissa. Ylipäätään voi sanoa, että kaikki 
kisaan liittyvä oli mahtipontisen isoa, 
ja että isännät selviytyivät järjestelyistä 
mainiosti.

Ja sekin oli samanlaista kuin Durba­
nissa, että yleisöä ei alkuotteluissa juu­
rikaan ollut, isäntämaan pelejä tietysti 
lukuun ottamatta. Niissä väkeä ja ääntä 
riitti, onhan Etelä-Korea iso pingismaa. 
Se näkyi mm. siinä, että kisaorgani­
saatioon kuului 750 hyvin englantia 
puhuvaa vapaaehtoista, jotka palveli­
vat erittäin ystävällisesti. Ja siinä, että 
Ateenan olympiavoittaja Ryu Seung-min 
näyttää olevan melkoinen tähti koti­
maassaan.

Busanin 
MM-kisat  
Kiinan juhlaa
Etelä-Korea järjesti historiansa ensimmäiset MM-
kisat helmikuun loppupuolella Busanissa. Kaupunki 
on urheilussa tunnettu ainakin siitä, että Soulin 
olympiakisojen aikaan siellä järjestettiin kisojen 
purjehdukset. Silloin tosin puhuttiin vielä Pusanista.  
No, meri oli vieressä ja tuulisia ilmoja riitti.

Tanska ja Ranska hyviä,  
Kiina hallitsi
Sekä miesten että naisten joukkueki­
sassa oli mukana 32 maata, eli 31 isän­
tämaan ohella. Pohjoismaista Ruotsi oli 
mukana sekä mies- että naisjoukkueella 
ja Tanska miesjoukkueella. Jälkimmäi­
nen pelasi itsensä upeasti aina puolivä­
lieriin saakka varmistaen samalla paikan 
kesän olympiapeleihin Pariisiin. Se oli 
todellista ”Danish Dynamitea” ja hienoa 
oli, että lopullisen ratkaisun iski lopulta 
kolmosmies Tobias Rasmussen otte­
lussa Sloveniaa vastaan. Kvartassa Ete­
lä-Korea oli tanskalaisille liian kova pala, 
mutta Jonathan Groth ja Anders Lind 
pelasivat mainiot kisat.

Sen sijaan Ruotsin miesjoukkue oli 
pettymys. Tappio Taiwanille 16 parhaan 
joukossa ei sinänsä ollut valtava yllätys, 
mutta tapa, jolla se tuli oli. Tällä kertaa 
voimme sanoa, että Ruotsin joukkuees­
sa oli enemmän yksilöitä kuin joukkue­
henkeä. Maan naisjoukkue taas oli liki 
päinvastaisessa tilanteessa.

Ja kukaan tuskin yllättyi, että Kiina 
nappasi naisissa 23. ja miehissä 22. 
mestaruutensa. Voitot olivat tällä kertaa 

kuitenkin tiukemmassa kuin yleensä. 
Kiinalaisyleisöä oli paikalla valtavasti ja 
meteliä riitti. 

Eikä sekään taida niin valtava yllätys 
olla, että kisojen paras eurooppalai­
nen maa oli Saksan sijasta Ranska, joka 
nappasi ensimmäistä kertaa MM-kiso­
jen historiassa samassa kisassa mitalin 
molemmista joukkuekilpailuista. Naisille 
pronssia ja miehille hopeaa. Todetta­
koon, että Ranskan miehet hävisivät 
MM-loppuottelun Kiinalle myös 1997.

Kiinaa kiusattiin
Naisten joukkuekilpailussa Kiinaa hor­
jutettiin jo avauskierroksella, kun Intia 
hävisi sille yllättäen vain 2-3. Sittenkin 
melko tuntemattomat materiaalipelaa­
jat yllättivät maailman kärkinaisia oikein 
kunnolla.

Ranska löi kvartassa Saksan 3-2 ja 
enää ei kenenkään tarvitse pitää Prithi­
ka Pavadea vain lupaavana, sillä hän on 
oikeasti huippupelaaja. Lisäksi maan 
kolmospelaaja Charlotte Lutz on hänkin 
ihan yllättävän hyvä. Kiinalle Ranska ei 
semissä kuitenkaan voinut mitään.

Myös Japani voitti seminsä 3-0, 
vastassa oli Hongkong. Loppuottelussa 

Joonas Kivimäki.
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Ranskan joukkueet yhteiskuvassa.

Miesten loppuottelu alkamassa.
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Kiina sai tehdä täyden päivätyön ennen 
kuin japanilaiset kaatuivat 3-2. Japani 
johti jo 2-1 kun Hina Hayata löi Chen 
Mengin ja Miu Hirano Wang Yidin. Sieltä 
se Kiina kuitenkin vain nousi ja voiton 
ratkaisi kukapas muu kuin kokenut 
Chen Meng. Japanista voi todeta, että 
Mima Ito ei monotonisella pelityylillään 
ja -taktiikallaan maan ykköskokoonpa­
noon enää mahdu ja hänen paikkansa 
on ottanut Tomokazun pikkusisko Miwa 
Harimoto. 

Miesten joukkuekisassa pelattiin 
kolme komeaa ottelua. Kiina oli mukana 
kaikissa, eli se kukisti kvartassa Japanin 
3-0, semissä Etelä-Korean 3-2 ja lop­
puottelussa Ranskan 3-0. Itse arvioin, 
että kvartta Japania vastaan oli kisan 
moraalinen loppuottelu. Periaatteessa 
jokainen peli olisi voinut kääntyä Japa­
nille ja varsinkin nuoret Sora Matsushi­
ma ja Hiroto Shinozuka pelailivat siihen 
malliin, että kaverit voivat jatkossa tehdä 
mitä vaan.

Yhtä kova peli oli välierä Etelä-Ko­
reaa vastaan. Jang Woojin voitti Wang 
Chuqinin ja Lee Sang-su Ma Longin, 
mutta muissa peleissä korealaiset eivät 
olleet lähelläkään voittoa. Mutta sen 
voin sanoa, että isäntämaan johtaessa 
2-1 hallissa riitti ääntä. Lisäksi suomalai­
sittain voi todeta, että Pena Oláh kukisti 
pari vuotta sitten Jangin 3-0…

Toisessa semissä mainion arvon­
nan saanut Ranska kukisti Taiwanin 3-1. 
Ilmassa oli jo hiukan odotuksia, että 
Lebrunin veljekset voisivat haastaa kii­
nalaisia, mutta niin kävi vain puoliksi ja 
hiukan yllättävällä tavalla. Nimittäin nuo­
rempi ja usein parempi Felix oli aivan 
vastaantulija Wang Chuqinia vastaan, 
mutta vanhempi veli Alexis sen sijaan 
esitteli mahtavaa rystypeliä ja haastoi 

maailman ykköspelaajaa Fan Zhendon­
gia oikein tosissaan ja pääsi jopa ottelu­
palloon neljännessä erässä. Ei riittänyt, 
ja kolmannessa pelissä Simon Gauzy oli 
vailla mahdollisuuksia Ma Longia vas­
taan. Mestaruuden jälkeen Ma Long il­
moitti, että MM-kisat olivat uran viimeiset.

Mahtavat kisat
MM-kisat olivat aidosti melkoinen spek­
taakkeli. Tunnelmaa riitti, ja kiinalaiset ja 
korealaiset näyttivät, mitä fanittaminen 
meidän lajissamme tarkoittaa. Pelien 
taso oli korkea ja helppo on todeta, että 
pelistä tulee aina vain yhä nopeampaa 
ja kovempaa. Kovaa lyödään niin rystyl­
tä kuin kämmeneltäkin. Toinen huomio 
on se, että rystyä pelataan paljon aikai­
sempaa enemmän ja kolmas, että syö­
tönpalautus on tärkeä lyönti. Sen kanssa 
otetaan myös huomattavia riskejä, sillä 

huono syötönpalautus on miltei yhtä 
kuin pisteen menetys.

Todetaan vielä kaksi asiaa. Ensim­
mäisenä se, että moniko olisi ennen 
kisoja osannut arvata, että Kazakstanin 
Kirill Gerassimenko pelaa miesten jouk­
kuekisan parhaan ottelusuhteen 9-0.

Ja toisena huomiona se, että Suomi 
on Joonas Kivimäessä saanut kansainvä­
lisen huipputuomarin, joka arvokisoissa 
saa säännönmukaisesti tuomittavakseen 
tärkeitä otteluita. Tuomaritoimintaan liit­
tyen voi todeta, että kakkostuomarilla ei 
sähköisten taulujen vuoksi ollut normaa­
lia tehtäväänsä eli tuomaritaulun ma­
nuaalista kääntämistä. Alkuun näyttikin 
erikoiselta, kun aputuomari istui tyhjän 
pöydän ääressä. Mutta siihenkin tottui, 
kuten korealaiseen ruokaankin.
Teksti: Esko Heikkinen
Kuvat: ITTF

Kiinan naisjoukkue.

Katsomo oli täynnä, kun isäntämaa pelasi.
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Vuoden 2024 Pariisin olympialaisissa pöytätennismitalit 
ratkotaan miesten ja naisten kaksinpeleissä ja joukkuekisoissa 
sekä sekanelinpelissä. Kesäolympialaiset järjestetään 26.7.-11.8. 
Kaksinpelien rankingpisteiden kerääminen alkoi jo kesäkuussa.  
Pariisissa esiintyy kaikkiaan 86 mies- ja 86 naispelaajaa, luvut 

sisältävät kaikki pelattavat luokat.

Olympiakarsinnat pelataan 
toukokuussa Sarajevossa

Kaksinpelien karsintasysteemi
–	 32 paikkaa joukkuekilpailusta (16 joukkuetta x 2 pelaajaa, selvillä helmikuun lopussa)
–	 22 paikkaa toukokuussa pelattavista maanosien olympiakarsintaturnauksista (5+1 Euroopasta)
–	 2 paikkaa järjestäjämaalle (Ranska)
–	 max. 15 paikkaa olympiarankingin 18.6.2024 mukaan
–	 1 paikka Kansainvälisen olympiakomitean valitsemalle ”Universality”-pelaajalle eli sellaiselle 

maalle, jolla ei muuten olisi yhtään edustajaa kisoissa

Euroopan maaosakarsinnat pelataan 15.-19.5.2025 Sarajevossa, Bosnia ja Herzegovinassa. 
Siellä on jaossa viisi kisapaikkaa miehille ja viisi naisille. Yhdet maanosapaikat annetaan 11.6. 
rankingin perusteella.

Kaksinpeleissä on kahden pelaajan maakiintiö, ja niihin otetaan 64-72 pelaajaa. Lopullinen 
määrä riippuu sekanelinpelin osallistujamaista. Olympiarankingiin lasketaan kahdeksan parasta 
pistemäärää edellisen 12 kuukauden ajalta. Rankingin tarkempi seuraaminen voidaan aloittaa 
MM-joukkuekisojen jälkeen helmi-maaliskuun vaihteessa, kun kaikki 16 joukkuetta (32 pelaajaa) 
Pariisiin on selvillä. Miesten kaksinpelien olympiaranking löytyy tästä linkistä.

Pöytätenniksen arvokisat 2024
6.-19.5.	 Euroopan olympiakarsinnat
22.-26.5.	 U13 EM-kisat, Bukarest, Romania
23.-25.5. 	 Paralympiakarsinnat, Pattaya, Thaimaa
12.-21.7.	 Junioreiden EM-kisat, Malmö, Ruotsi
26.7.-11.8.	 Olympiakisat, Pariisi, Ranska
28.8.-8.9.	 Paralympialaiset, Pariisi, Ranska
15.-20.10.	 EM-kisat, Linz, Itävalta
1.-8.12. 	 Junioreiden MM-kisat, Malmö, Ruotsi

Parapöytätenniksessä ei pelata  
EM- tai MM-kisoja vuonna 2024.

Teksti:  
Heikki Kiiskinen

https://www.ittf.com/race-to-paris-2024/


16

XD R32: KASES, Andre Pierre AUT / BETZ, Ramona Maarit 
FIN – KUBIK, Maciej POL / BRZYSKA, Anna POL 0-3 (4-11, 
6-11, 6-11). Kasesin ja Betzin sekanelinpelit päättyivät toiselle 
kierrokselle.
WD R32 32 MELETIE, Foteini CYP / BETZ, Ramona Maarit 
FIN – DEVOS, Sara BEL / ERNST, Emine NED 0-3 (5-11, 8-11, 
9-11). Meletien ja Betzin nelipelit päättyivät ensimmäiselle 
kierrokselle.

Kaksinpelien toisessa vaiheessa kahdeksan sijoitettua ja 
24 karsintojen ensimmäisestä vaiheesta selviytynyttä pelaajaa 
jaettiin kahdeksaan neljän pelaajan lohkoon, joista jokaisesta 
kaksi parasta eteni 16 pelaajan cup-muotoiseen pääkaavioon.
WS: MEI ROSU, Bianca ROU – BETZ, Ramona Maarit FIN 4-0 
(11-6, 11-5, 11-6, 13-11)
WS: ILLASOVA, Adriana SVK – BETZ, Ramona Maarit FIN 4-0 
(11-5, 11-5, 11-9, 11-7)

Kaksinpeleissä toisen vaiheen kaksi 0-4 -tappiota tiesivät 
sitä, että Betzillä ei ollut enää mahdollisuuksia 16 parhaan 
pelaajan pääkaavioon, joten perjantain päätösottelu oli sijoi­
tuksen kannalta merkityksetön.

26.1. kolmas kisapäivä
WS: BRZYSKA, Anna POL – BETZ, Ramona Maarit FIN 4-0 
(11-7, 11-2, 11-2, 11-4)

Kolmen tappion myötä Betzin kaksinpelit päättyivät toisen 
vaiheen jatkolohkon neljänteen sijaan.

- Selviytyminen ensimmäisestä vaiheesta jatkoon oli hy­
vä onnistuminen. Toisen vaiheen vastustajan olivat yksin­
kertaisesti liian kovia. Sama nelinpeleissä – sekanelinpelin 
ensimmäisen kierroksen voitto oli hyvää peliä. Taso kove­
nee hurjasti kisojen edetessä. Kokonaisuudessaan Ramona 
suoriutui viimeisissä junioriluokkien EM-kisoissaan mainiosti, 
Bergkvist tiivisti onnistuneen EM-viikon.

Myös Betz itse oli tyytyväinen EM-esiintymiseensä.
- Viikko täällä oli tosi kiva ja sain pelattua paljon pelejä. 

Kun pelaa parhaita vastaan, saa myös paljon oppia. Olen tosi 
onnellinen, että sain voitettua pelejä Suomen puolesta. Pää­
sy 32 parhaan joukkoon oli kiva päätös junnupeleille. Myös 
sekanelinpeli meni todella hyvin. Harmi vaan, että heti toisella 
kierroksella tuli vastaan EM-pronssille pelannut puolalaispari 
Maciej Kubik / Anna Brzyska.

Loppukaudelle Betzillä on selvät suunnitelmat.

Suomalaistuomareista kisoissa olivat mukana Asko Rasinen 
sekä Joonas Kivimäki. Sonja Grefberg oli puolestaan Skopjes­
sa ETTU:n johtokunnan jäsenen roolissa.

24.1. ensimmäinen kisapäivä
EM-kisat alkoivat Betzin osalta keskiviikkona 24.1. kaksin­
pelien ensimmäisestä vaiheesta, jossa 48 pelaajaa oli jaettu 
12:een neljän pelaajan lohkoon. Jokaisen lohkon kaksi pa­
rasta eteni toiseen vaiheeseen. Betzin ensimmäisen vaiheen 
vastustajat olivat Fani Jovanoska (MKD), Agathe Avezou (FRA) 
ja Iolanta Yevtodii (UKR).
WS: BETZ, Ramona Maarit FIN – JOVANOSKA, Fani MKD 3-0 
(11-8, 11-5, 11-3)
WS: AVEZOU, Agathe FRA – BETZ, Ramona Maarit FIN 3-2 
(11-7, 9-11, 6-11, 11-4, 11-6)
WS: BETZ, Ramona Maarit FIN – YEVTODII, Iolanta UKR 3-2 
(9-11, 6-11, 14-12, 11-4, 11-9)

Betz selviytyi kahdella voitolla ja yhdellä tappiolla lohko­
kakkosena kaksinpelien toiseen vaiheeseen eli 32 parhaan 
joukkoon.

- Onnistuin taistelemaan pelissä ukrainalaista vastaan voi­
ton, vaikka olin jo tappiolla 0-2 ja häviämässä, Betz tuuletteli 
jatkopaikkaansa.

– Hyvä päivä tänään, myös Ranska-voitto olisi ollut mah­
dollinen. Viimeisen ottelun toisessa erässä Ramonan käsi osui 
pöytään ja hän joutui käyttämään ”medical timeoutin”, mutta 
hän voitti lopulta ottelun. Kolme viimeistä erää oli häneltä hy­
vää peliä. Tähän saakka kisat ovat menneet siis erittäin hyvin, 
päävalmentaja Mattias Bergkvist summasi Skopjen avauspäi­
vän.

25.1. toinen kisapäivä
Torstaina olivat ohjelmassa nelipelit ja sekanelinpelit sekä 
kaksinpelien toisen vaiheen kaksi ensimmäistä kierrosta. 
Betzin nelinpelipari oli kyproslainen Foteini Meletie, sekaneli­
pelissä itävaltalainen Andre Pierre Kases. Toisena kisapäivänä 
Betz urakoi peräti viisi ottelua.

XD R64: ARPAS, Samuel SVK / ILLASOVA, Adriana SVK 
– KASES, Andre Pierre AUT / BETZ, Ramona Maarit FIN 2-3 
(8-11, 11-3, 11-13, 12-10, 5-11). Kases ja Betz 32 parhaan 
joukkoon sekanelipelissä.

Ramona Betz hyvästeli  
junioriluokat onnistuneesti

Ramona Betz edusti Suomea tammikuun lopussa Pohjois-Makedoniassa 
järjestetyissä alle 21-vuotiaiden EM-kilpailuissa. Tämä oli villin kortin kisoihin 

saaneen Betzin viimeinen esiintyminen junioriluokissa.

U21 EM-kisat 24.-28.1.2024 Skopje, Pohjois-Makedonia
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Menen taka­
sin Saarbrücke­
niin, Saksaan. 
Nyt minulla on 
tiedossa, mitä 
pitää parantaa. 
Pelaan kevääl­
lä Saksan 2. 
ja 3. Bundes­
liigassa (TTC 
Langen 1950) 
sekä maaliskuun 
lopussa henkilö­
kohtaisissa SM-ki­
soissa.

Puola ja Romania  
juhlivat
Miehissä U21 EM-kisojen paras maa oli 
Puola, naisissa Romania. Puolan Milosz Re­
dzimski saavutti kultaa kaksinpelissä ja ne­
linpelissä sekä pronssia sekanelinpelissä. 
Romanian Elena Zaharian vastaava mitali­
saalis oli kaksinpelikulta ja kaksi nelipeliho­
peaa. Mitaleille pelasi kaikkiaan seitsemän 
maata. ”NETU-maiden ykköspeluri” on 
Norjan Martine Toftaker, joka ylsi saksalais­
parinsa Naomi Pranjkovicin kanssa naisten 
nelinpelien puolivälieriin.

Teksti: Heikki Kiiskinen
Kuvat: ETTU
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Marina Donnerin päiväkirja - osa 2
Marinan päiväkirjan toisessa osassa palataan ajassa yli kolme vuosikymmentä taaksepäin.

Paluu menneisyyteen

P äivänä eräänä Helsingin Sanomien Jan Vilén ottaa mi­
nuun yhteyttä ja haluaa haastattelun. Puhumme puo­
lisentoista tuntia ja keskustelun aikana tulee mieleen 

monia muistoja.
Pöytätennismatkani alkoi seitsemänvuotiaana, kun tuleva 

valmentajani Igor vieraili koulussamme ja näytti pingistemp­
puja mailalla ja pallolla. Se oli vakiomenettely Neuvostolii­
tossa tuohon aikaan, 1989, jolloin vähemmän tunnettujen 
urheilulajien valmentajat tulivat kouluihin mainostamaan 
lajiaan ja täyttämään harjoitusryhmiään. 

Jo aiemmin ehdin kokeilla useita eri lajeja, kuten voimis­
telua ja shakkia, mutta lopulta jäin koukkuun pöytätennik­
seen. Se johtui kaiketi siitä, että minulla oli tuntuma palloon, 
ja ennen kaikkea siitä, että valmentaja oli hyvä ja harjoitukset 
olivat mielenkiintoisia. Treenasimme paljon fysiikkaa, joka oli 
piilotettu erilaisiin leikkeihin pohjautuviin aktiviteetteihin. Se 
oli hauskaa!

Minulle esitetty vakiokysymys on, että mitä tapahtui, kun 
muutin 15-vuotiaana Tuapsesta Mustanmeren rannikolta 
Pohjois-Ruotsiin Kiirunaan. Sehän ei ole aivan naapurissa. 
Mutta 11-vuotiaasta lähtien kävimme kerran vuodessa kan­
sainvälisessä turnauksessa Kiirunassa. Pöytätennis oli iso asia 
Ruotsissa 1990-luvulla ja kaikki tunsivat Waldnerin, Perssonin 
ja Appelgrenin.

Kilpailuihin osallistui paljon nuoria. Valmentajani serkku oli 
ammattijääkiekkoilijana Luulajassa ja hän otti yhteyttä Kiiru­
nan turnauksen kilpailujohtoon, jotta saisimme sieltä kutsun ja 
näin myös viisumit. Olimme myös onnekkaita, sillä paikallisel­
la öljynjalostamolla työskentelevän pingisharrastajan Valenti­
nin avulla saimme sponsorin vuosittaisille matkoillemme.

Muuten Venäjällä elettiin 1990-luvulla taloudellisesti var­
sin hankalia aikoja. Äitini kasvatti minut yksin ja elimme opet­
tajan pienellä palkalla. Lapsuus oli kuitenkin hyvä, sillä minulla 
oli aina ruokaa ja vaatteet ja sain jopa taskurahaa kilpailuihin. 
Mutta lomalle emme koskaan päässeet, siihen meillä ei ollut 
varaa. Onneksi asuimme meren rannalla ja kotikaupunkimme 
Tuapse oli jo itsessään kesäkohde. 

Pingismailan kumit olivat ylellisyyttä, johon äidilläni ei ollut 
varaa. Yleensä pelasin toisten pelaajien käytetyillä kumeilla. 
Valmentajani oli taitava kokoamaan ”tilkkutäkin” reunapalois­
ta, jotka jäävät jäljelle uusia kumeja leikattaessa. Tietenkään 
sellaisella ei voinut kilpailla, mutta sillä oli hyvä harjoitella. 

Vielä nykyäänkin olen joka kerta iloinen vaihtaessani uudet 
kumit, sillä tiedän, että se on luksusta monille pelaajille ympäri 
maailmaa. Viitisentoista vuotta sitten kävin lääketieteen opin­
tojeni aikana Ugandassa Global Health -kurssilla. Otin mukaa­
ni lähes 15 kg eri pelaajien lahjoittamia käytettyjä kumeja ja 
paitoja sekä jalkapalloja paikalliselle seuralle ”Mbalen Tiike­
reille”. Ilo ”uusista” kumeista oli valtava! Se oli tärkeä muistu­
tus, kuinka onnekkaita me olemme täällä Pohjoismaissa.

Sain 15-vuotiaana tarjouksen Kiirunasta Kebnekaiselta 
yhden kauden pelaamisesta heillä. Pari vuotta aikaisemmin 
valmentajani Igor oli muuttanut perheineen töihin seuraan ja 
kutsu tuli tietenkin hänen ansiostaan. Nykypäivän globaalissa 
maailmassa on yleistä, että nuoret muuttavat urheilu-unel­
miensa perään, mutta tuolloin, vuonna 1997, askel oli melkoi­
nen.

Minulla oli hauskaa Kiirunassa ja opin ruotsin kielen melko 
nopeasti, koska oli pakko! Ensimmäisen vuoden asuin ystä­
vällisen vanhan naisen luona, jonka pojanpoika pelasi seuras­Marina 9-vuotiana.
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samme. Hän ei osannut englantia enkä minä ruotsia. Miten 
kommunikoimme (ennen matkapuhelimia, internetiä ja Goo­
gle-kääntäjää)? Anna-Lisa kirjoitti sanottavansa paperille ja 
minä käänsin sen paksun sanakirjan avulla. Ja päinvastoin. Se 
oli kärsivällisyystesti molemmille ja hyvä syy opetella ruotsia 
aika nopeasti!

Miltä 1990-luvun lopun Ruotsi muutoin näytti? Vain muu­
tamilla ihmisillä oli matkapuhelin, iso laite huonolla akulla, 
jota piti ladata jatkuvasti. Internet oli käytössä, mutta ei mobii­
lina eikä kovin nopeana. Backstreet Boys oli ”elämää suurem­
paa”. Jos halusit kuunnella musiikkia, ostit CD-levyn. Absolut 
Musicin miksaukset olivat suosittuja. Jos halusi tehdä oman 
listauksen, piti istua kasettiradion ääressä ja painaa nopeasti 
äänitysnappulaa toivotun kappaleen soidessa. Suosikkikap­
pale piti tunnistaa ensimmäisestä soinnusta.

Kun menin retkikunnan lääkäriksi Subantarktisille saaril­
le pari kuukautta sitten, meillä oli nopea internetyhteys. Sen 
ansiosta saatoin joka aamu ja ilta soittaa videopuhelun 4- ja 
6-vuotiaille lapsilleni ja olla siten läsnä heidän elämässään, 

Retkikunnan 
lääkärinä 
subanarktisilla 
saarilla 2024.

Junioriluokan voitto 
Kebnerundanissa 1994.

vaikka olin kirjaimellisesti toisella puolella maapalloa, keskellä 
eteläistä valtamerta puolivälissä kohti Etelänapaa. 

Äidilläni oli toinen tilanne muuttaessani Ruotsiin 15-vuo­
tiaana vuonna 1997 Ei ollut matkapuhelimia, ei Facebookia, 
WhatsAppia tai Messengeriä. Emme voineet lähettää kuvia tai 
videoita toisillemme vaan kirjoitimme kirjeitä, joiden saapu­
minen kesti pari viikkoa. 

Ulkomaanpuhelut olivat kalliita ja äidilläni oli varaa yhteen 
viiden minuutin puheluun kerran kuukaudessa. Sovimme 
päivän, jolloin hän soittaa, ja minun piti mennä jonkun lanka­
puhelimen omistavan ystäväni tai valmentajani luo ja odottaa 
puhelua joskus illalla. Vasta nyt kun minulla on omia lapsia, 
voin ymmärtää ja arvostaa äitini tekemää uhrausta, kun hän 
antoi ainoan lapsensa seurata unelmiaan.

Yhdestä vuodesta Kiirunassa tuli lopulta viisi. Sitten oli 
aika muuttaa Tukholmaan ja aloittaa uusi luku elämässä.

Teksti ja kuvat: Marina Donner
Käännös: Esko Heikkinen
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Ennen kaikkea tärkeää oli että kaikki parhaat olivat mukana. 
Kärkipäästä (Top 20) ei puuttunut kuin muutama pelaaja. 
Uutena kisaan mukaan tullut sekanelinpeli toi etenkin tytöille 
lisää mukavia pelejä turnaukseen. Sekanelinpelin pelit olivat­
kin lauantai-illassa oikein hyviä koitoksia. 

Etukäteen jo tiedettiin että lauantain aikataulu olisi vai­
kea. Vaikka pelit myöhään kestivätkin kun viimeinen pallo oli 
pöydässä klo 23.20, niin etukäteisaikataulusta myöhästyttiin 
kuitenkin vain pari tuntia, mikä on 12 tunnin koitoksessa vielä 
hyväksyttävää. Silti ensi vuonna consolationeista kannattanee 
hieman karsia tai ehkä päästää vielä enemmän joukkueita 
ja pelaajia pääkaavioon. Nelinpeleissä käytetty hieman eri­
koisempi sijoittaminen oli aikataulullisesti elinehto, lisäksi se 
takasi avauskierroksille mielekkäämmät pelit.

Ratamotien hallin kapasiteetti oli hieman tiukka tälle pe­
laaja- ja taustajoukkomäärälle , mutta se riitti vielä kisan läpi­
vientiin. Otteluissa koettiin hienoa tunnelmaa kun yleisö on 
lähellä aivan pelialueen reunalla ja kannustaa. Aivan eri mei­
ninki kuin normaaleissa kansallisissa kilpailuissa. Pelaajatkin 
kokevat täällä jotain semmoista mitä isommassa hallissa ei 
pääse kokemaan.

Lauantaina aamupäivän ohjelmassa oli 13-vuotiaiden poi­
kien ja tyttöjen joukkuekilpailut. Pojissa oli mukana kymme­
nen joukkuetta ja tytöissä viisi. Poikien alkupooleissa pelattiin 
lähes täysin ennakkoratingien mukaisesti. Ainoastaan KuPTS 
2 nappasi OPT-86 2:n paikan lohkokolmosena. Lohkoykkösiä 
olivat KuPTS ja PT Jyväskylä, jotka molemmat voittivat kaikki 

Alle 13- ja 15-vuotiaiden SM-kisat – 16.-17.3.2024 Oulu

Paljon muutakin kuin pelaamista
Alle 13- ja 15-vuotiaiden SM-kisat houkutteli 
Ouluun 76 pelaajaa, mikä on hieno määrä.  
Suuri osa pelaajista ja taustajoukoista oli tullut 
Ouluun kaukaa, josta hatunnosto järjestäjän 
puolelta. Kilpailujen tunnelma oli erinomainen  
sen kiireydestä huolimatta. 

pelinsä voitoin 3-0. Lohkovoittajat pelasivat semifinaaleissa 
sinne suoraan sijoitettuja joukkueita eli TIP-70:a ja OPT-86:a 
vastaan. OPT-86 hoiti PT Jyväskylän voitoin 3-0 ja erin 9-0. 
TIP-70 joutui pelaamaan ilman käsivaivaista Jimi Koivumä­
keä ja KuPTS käyttikin tilaisuuden hyväkseen voittamalla 3-1. 
Niko Lehtosaari voitti avauksessa Elmeri Räsäsen 3-1, mutta 
sen jälkeen voitot menivät kuopiolaisille. Niko Hämäläiselle 
3-0 voitto Joel Koivumäestä, Konsta Leppäselle viidennen 
erän jatkopallovoitto Luka Lehtosaaresta ja Niko Hämäläinen 
viimeisteli voiton erin 3-1 Niko Lehtosaaren kustannuksella. 
TIP-70 taisteli hyvin ilman ykköstykkiäänkin. Loppuottelussa 
KuPTS haastoi OPT-86:n. Voitto kirjattiin kuitenkin kotijoukku­
eelle voitoin 3-0. Niko Hämäläinen piti Eetu Mäkelää super­
tiukilla ja hävisi vasta viidennessä 9-11. Luka Oinas pudotti 
yhden erän Elmeri Räsäselle. Aapo Åvist viimeisteli voiton erin 
3-1 Konsta Leppästä vastaan. OPT-86 siis uusi viime kauden 

M13 joukkuekilpailu 1. OPT-86 (Eetu Mäkelä, Luka 
Oinas, Aapo Åvist), 2. KuPTS (Niko Hämäläinen, Elmeri 
Räsänen, Konsta Leppänen), 3. TIP-70 (Niko Lehtosaari, 
Joel Koivumäki, Luka Lehtosaari) ja PT Jyväskylä (Olavi 
Moilanen, Aki Ylinen, Lauri Nirkkonen)
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mestaruutensa. Eetu ja Luka ovat vielä ensi vuonnakin joukku­
eessa mukana, TIP-70:llä on myös heittää ensi kaudeksi vahva 
joukkue mukaan, kun joukkueesta vanhenee luokasta pois 
vain Niko Lehtosaari. KuPTS joutuu vaihtamaan kaikki pelaajat 
ja PT Jyväskylällä Lauri Nirkkonen mahtuu ensi kaudella mu­
kaan.

13-vuotiaiden tyttöjen joukkuekilpailussa oli mukana viisi 
joukkuetta, jotka päätettiin peluuttaa kaikki kaikkia vastaan 
tyylisesti poolina. Pelit kestivät puolisentoista tuntia pidem­
pään ennakkoarvioon nähden. Syynä oli se että pelit yksinker­
taisesti olivat niin tasaisia. Viisi ottelua päättyi 3-2, kaksi 3-1 ja 
kolme 3-0. KoKu (Sanni Tuuri ja Emily Turi) pelasi mestariksi 
voittamalla kaikki ottelunsa. Nelinpelit ja tasaisuus osoittautui 
voittavaksi elementiksi. Kakkoseksi pelasi MBF (Kamilla Kadar 
ja Paolla Estrada Noso), kolmoseksi OPT-86 (Jiaqi Lu, Taisiia 
Bril) ja neloseksi myös pronssimitalit ansainnut PTS Sherwoo­
din (Viola Saarto, Onerva Maijala, Sohvi Vuorinen)

Iltapäivällä pelattiin 15-vuotiaiden poikien ja tyttöjen 
joukkuekilpailu. Pojissa mukana oli neljätoista joukkuetta ja 
tytöissä seitsemän. Pojissa pääkaavioon sijoitettiin neljä jouk­
kuetta ja loput pelasivat kolmessa alkulohkoissa pääsystä 
puolivälieriin, lisäksi lohkokakkosista arvottiin ns. lucky loser 
pelaamaan ykkössijoitettua PT Espoota vastaan. Lucky loser 
arvonta suoritettiin livenä paikan päällä. Alkulohkoissa ykkös­
sijoitetut OPT-86 2, MBF ja KuPTS pitivät sijoituksensa. Ai­
noastaan KuPTS pudotti yhden voiton PTS Sherwoodille Eeka 
Vihreälaakson voittaessa Elmeri Räsäsen. PTS Sherwoodille 
lohdutuksena tuli kuitenkin lucky loser arvonnan täyspotti. Al­
kulohkoissa KuPTS 2 otti pienen yllätysvoiton TuPy:stä voitoin 
3-1, PT 75 voitoin 3-2 PT Jyväskylä 2:sta ja PT-60 voitoin 3-0 
OPT-86 3:sta.

Poikien puolivälierissä OPT-86 kukisti MBF:n voitoin 3-0 ja 
erin 9-0.  PT Espoo voitti PTS Sherwoodin 3-0 ja 9-1 ja KuPTS 
voitti jälleen ilman Jimi Koivumäkeä pelanneen TIP-70:n 3-0 ja 
9-2. OPT-86 2:n ja PT Jyväskylän välinen kvartta oli kuitenkin 
trilleri. Patrik Södergård otti 3-0 voiton Niklas Karjalaisesta ja 
Henrik Vuoti yllätti Severi Sipiläisen erin 3-2. Kolmosten koh­
taamisessa Konsta Niemelä yllätti vielä Olavi Moilasen, joten 
jyväskyläläisillä oli jo tappio ovella. Patrik Södergård tasoitti 
kuitenkin voittamalla Henrik Vuotin 3-1 ja ratkaisevassa pelis­
sä Severi Sipiläinen voitti erin 3-2 Niklas Karjalaisen. Näin PT 
Jyväskylä viimeisenä joukkueena semifinaaleihin.

Semifinaaleissa PT Espoo teki selvää jälkeä lukemin 3-0 ja 

9-1 KuPTS:sta. PT Jyväskylä kuitenkin haastoi OPT-86:n pa­
remmin. Iaroslav Bril otti selvän 3-0 voiton Severi Sipiläisestä. 
Patrik Södergård kuitenkin tasoitti otteluvoitot 3-2 voitolla Lu­
ka Oinaksesta, Lukalla oli neljännessä erässä pari ottelupalloa 
ja viidennessäkin vielä 5-1 ja 8-5 keulat. Eetu Mäkelä nappasi 
kolmosten pelissä 3-1 voiton Olavi Moilasesta ja Iaroslav Bril 
viimeisteli oululaisten finaalipaikan 3-0 voitolla Patrik Söder­
gårdista.

Loppuottelussa OPT-86:lla oli mahdollisuudet yllätykseen, 
mutta siihen vaadittaisiin venymistä. Lassi Lehtola aloitti 3-0 
voitolla Eetu Mäkelästä ja Iaroslav Bril kuittasi tilanteen 3-0 
voitolla Joonas Kokosta. Kolmosten kohtaamisessa Ilari Sell 
oli kuitenkin selvästi Luka Oinasta terävämpi erin 3-0. Näin 
Iaroslav Brililtä vaadittiin voittoa Lassi Lehtolasta. Se ei lopul­
ta järisyttävän kauas jäänyt, vaikka viidettä erää ei nähtykään 
Iaroslavin neljästä eräpallosta huolimatta kolmannessa erässä 
2-1 johtoon. PT Espoolle 15-vuotiaiden poikien mestaruus 
voitoin 3-1. PT Espoon koko kolmikko vanhenee tästä luo­
kasta ensi kaudeksi. OPT-86:n joukkue pysyy ensi kaudeksi 
samana. KuPTS haastanee ensi kaudella vahvasti samalla 
miehistöllä. PT Jyväskylällä kärkikaksikko myös vanhenee 
luokasta pois.

N15 joukkuekilpailujen pooleissa nähtiin yllätys kun KoKu 
kiilasi semifinaaleihin voittamalla MBF:n. Ottelu ratkesi tiukas­

N13 joukkuekilpailu 1. KoKu (Sanni Tuuri, Emily Turi),  
2. MBF (Paolla Noso, Kamilla Kadar), 3. OPT-86 (Täisiä Bril, Jiali Lu) ja  
4. PTS Sherwoodin (Viola Saarto, Sohvi Vuorinen, Onerva Maijala)
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sa viisieräisessä nelinpelissä, jonka kaikki kolme erävoittoa 
KoKu:n Emily ja Sanni Turi tulivat lukemin 11-9. Semifinaa­
leissa kärkisijoitetut TIP-70 (Jaimielee Enriquez ja Mia Kellow) 
ja OPT-86 (Jiaqi Luo ja Jiali Lu) olivat selkein lukemin 3-0 ja 
9-0 vastustajiaan parempia. Pronssimitalit KoKu:lle ja PTS 
Sherwoodille. Loppuottelussa TIP-70 jyräsi odotetusti mesta­
ruuteen. Ainoa pieni toivo OPT-86:lla lepäsi Jiaqi Luon har­
teilla mutta Mia Kellow lopetti haaveet 3-0 voitolla. Mestaruus 
TIP-70:lle voitoin 3-0.

Joukkuekisoje jälkeen pelattiin kolme nelinpeliluokkaa. 
Pelimuotona oli periaatteessa cup-kaavio, mutta kaavios­
sa kärkisijoitettuja oli hivutettu suoraan ratkaisukierroksille. 
15-vuotiaiden poikien nelinpelissä oli mukana 25 paria. Kär­
kinelikko oli sijoitettu suoraan kvarttavaiheeseen, sijat 5-8 
oli sijoitettu suoraan 16 parhaan joukkoon ja muut pelasivat 
pääsystä näille kierroksille. Avauskierroksella nähtiin muuta­
ma pieni yllätys ja toisella kierroksella yllätykseen pystyi vie­
lä PTS Sherwoodin pari Metsätie / Vihreälaakso 3-1 voitolla 
KuPTS:n parista Leppänen / Räsänen. Sama pari jatkoi yllä­
tyksiä myös neljännesvälierissä kun OPT-86:n pari Niemelä / 
Mäkelä joutui tunnustamaan sherwoodilaiset paremmikseen 
erin 3-0 noin 900 ratingpisteen erosta huolimatta. Kvartoissa 
yllätykset sitten loppuivat kun semifinaaleihin marssivat kaikki 
sinne sijoitetut parit. Semifinaalissa Iaroslav Bril ja Jimi Koivu­
mäki olivat selkä seinää vasten PT Jyväskylän Severi Sipiläistä 
ja Patrik Södergårdia vastaan usean matsipallon verran, mutta 
selvisivät lopulta loppuotteluun 3-2 voitolla. Lassi Lehtola ja 

M15 joukkuekilpailu 1. PT Espoo (Lassi Lehtola, Joonas Kokko, Ilari Sell), 2. OPT-86 (Luka 
Oinas, Iaroslav Bril, Eetu Mäkelä), 3. KuPTS (Niko Hämäläinen, Konsta Leppänen, Elmeri 
Räsänen) ja 3. PT Jyväskylä (Severi Sipiläinen, Patrik Södergård, Olavi Moilanen). Mukana 
kuvassa myös joukkueiden valmentajat.

NN15 1. Mia Kellow / Jaimielee Enriquez TIP-70,  
2. Kamilla Kadar / Jiali Lu MBF/OPT-86, 3. Jiaqi Luo / Taisiia 
Bril (puuttuu kuvasta) OPT-86 ja 3. Sanni Turi / Emily Turi 
KoKu

MN15 1. Jimi Koivumäki / Iaroslav Bril TIP-70/OPT-86, 2. Lassi Lehtola / Luka Oinas PT 
Espoo/OPT-86, 3. Andreas Köhler / Joonas Kokko MBF / PT Espoo ja 3. Severi Sipiläinen / 
Patrik Södergård PT Jyväskylä

Luka Oinas joutuivat myös tekemään täyden viisieräisen työn, 
jotta PT Espoon ja MBF:n sekapari Joonas Kokko ja Andreas 
Köhler kaatui. Loppuottelussa Bril Koivumäki otti kaksi avau­
serää 11-9 ja lopulta neljännen selkeästi 11-2 joten 15-vuoti­
aiden nelinpelin Suomen Mestaruus kirjattiin OPT-86 / TIP-70 
yhteistyölle.

15-vuotiaiden tyttöjen nelinpe­
lissä oli mukana seitsemän paria. 
Kärkikaksikko oli sijoitettu suoraan 
semifinaaleihin ja muut pelasivat 
näihin pääsystä. KoKu:n kaksikko 
Emily ja Sanni Turi selvisi avaus­
kierroksen viisieräisestä niukin 
naukin OPT-86:n Arina Briliä ja 
Ella Seppälää vastaan ja marssivat 
lopulta alakaaviosta semifinaaliin. 
Yläkaaviossa OPT-86:n Taisiia Bril 
ja Jiaqi Luo olivat 3-0 voitolla PTS 
Sherwoodin tytöistä selvä semi­
finaalipari. Semifinaaleissa sijoi­
tetut kuitenkin olivat odotetusti 
kovia. Ylivoimainen ykkössuosikki 
TIP-70:n Jaimielee Enriquez / Mia 
Kellow ei antanut parille Bril / Luo 
mahdollisuuksia 3-0 voitossa. 
Toinen semifinaali oli kuitenkin 
neljäeräinen kun KoKu:n tytöt nap­
pasivat avauserän Kamilla Kada­
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SN15: 1. Sisu Sammalkorpi / Kamilla Kadar MBF, 2. Jimi 
Koivumäki / Mia Kellow TIP-70, 3. Luka Oinas / Jiali Lu OPT-
86 ja Niko Lehtosaari / Jaimielee Enriquez TIP-70

M13 1. Niko Hämäläinen KuPTS, 2. Eetu Mäkelä OPT-86, 
3.Pyry Siven YPTS ja 3. Niko Lehtosaari TIP-70

rilta ja Jiali Lulta. Finaalissa ei ihmeitä tapahtunut, mestaruus 
3-0 TIP-70 parille.

15-vuotiaiden sekanelinpeli oli suosittu kun mukana oli 13 
paria. Tässä luokassa avauskierrokset eivät tuoneet yllätyksiä, 
mutta puolivälierissä nähtiin iso yllätys kun  OPT-86:n Jiali Lu 
/ Luka Oinas voittivat viisieräisessä trillerissä Iaroslav Brilin ja 
Jiaqi Luon. Jiali ja Luka meinasivat jatkaa yllätyksiään vielä se­
mifinaalissakin, mutta MBF:n pari Sisu Sammalkorpi ja Kamil­
la Kadar oli lopulta viisieräisessä parempi. Yläkaaviossa pari 
Jimi Koivumäki ja Mia Kellow ottivat semifinaalissa selvän 3-0 
voitoin Jaimielee Enriquezista ja Niko Lehtosaaresta TIP-70 
sisäisessä väännössä. Loppuottelu pelattiin todella myöhään 
ja tulos oli myös yllätys kun MBF:n pari otti Suomen mesta­
ruuden erin 3-1. Kamillan ja Sisun yhteispeli toimi hienosti 
ja molemmat pelasivat hyvällä tasolla. Sekanelinpelille näen 
positiivisessa valossa jatkoa myös tulevina vuosina.

Sunnuntaina aloitettiin aamutuimaan klo 9.00 ja päivän 
tavoitteena kilpailujen järjestäjällä oli että viimeinenkin pal­
lo pöydässä viimeistään klo 17.30. Siihen ehdittiin mainiosti 
hyvällä etukäteissuunnittelulla ja rautaisella kilpailuvetokoke­
muksella Seppo Hiltusen ja Teemu Oinaksen johdolla. Toki 
lauantain palkintojenjako tuntui kestävän ikuisuuden kun 
pelaajia haettiin ympäri Rajakylää ja kuvia otettiin moneen 
kertaan, mutta tässä menetetty aika oli kuitenkin nopeasti 
otettu kiinni.

Aamuluokkina oli luonnollisesti pienimmät juniorit eli 
13-vuotiaat pojat ja tytöt. Poikien 33 pelaajan luokka tarjosi 
yllätyksiä ja supertiukkoja pelejä. Alkupooleissa nähtiin pari 
yllätystä, PT 75:n Tomi Juutilainen nappasi lohkon ykkös­
paikan PTS Sherwoodin Noel Metsätieltä ja KuPTS:n Akseli 
Julkinen lohkon kakkospaikan TuPy:n Lukas Saukolta. Ykkös­
sijoitettu Jimi Koivumäki jättäytyi peleistä pois viime hetkellä, 
joten arvontaa ei voitu uusia. Tämä avasi yläkaaviosta tien 
mitaleille muille kandidaateille. KuPTS:n Niko Hämäläinen 
tarttui tilaisuuteen kaksin käsin selvittäen ensin seurakaveri 
Konsta Leppäsen erin 3-1, sitten TIP-70:n Luka Lehtosaaren 
3-0 ja semifinaalissa YPTS:n Pyry Sivenin huikeassa viiden 
erän jatkopallotrillerissä.  Mainittakoon että Pyryllä oli ottelus­
sa pari matsipalloakin, mutta kämmenlyönnit eivät pysyneet 
pöydällä. Pyryn tie mitaleille kulki 3-1 voitolla KuPTS:n Elme­
ri Räsäsestä ja sen jälkeen 3-0 yllätysvoitolla OPT-86:n Luka 
Oinaksesta. Alakaaviossakin nähtiin yllätyksiä. Semisijoitettu 
PT Jyväskylän Olavi Moilanen hävisi ääritasaisessa ottelussa 
OPT-86:n Aapo Åvistille erin 3-2. Aapon sauma mitaliin jäi 
käyttämättä kun kvarttasijoitettu TIP-70:n Niko Lehtosaari oli 
kvartassa erin 3-1 parempi. Niko selvisi avauspelissään PT 
75:n Tomi Juutilaisesta erin 3-1. Alaneljänneksessä Heiton 
Otso Vahtola jäi myös avauspelin uhriksi kun PT Jyväskylän 
Aki Ylinen oli 3-1 terävämpi. Luokan kakkossijoitettu OPT-
86:n Eetu Mäkelä kulki finaaliin pelkkiä 3-0 voittoja pitkin. 
Finaalissa vastassa oli kuitenkin Niko Hämäläinen, jonka Eetu 

oli lauantaina voittanut viidennessä 11-9. Ottelusta odotet­
tiin tiukkaa nytkin. Niko vei avauserän, Eetu kaksi seuraavaa, 
neljäs Nikolle ja näin oltiin ratkaisuerän kynnyksellä. Erä eteni 
tasaisissa merkeissä tilanteeseen 9-9, jonka jälkeen Nikon 
valmentaja Sami Kokkonen huusi aikalisän. Tämän jälkeen 
Eetun yleensä pomminvarma rystypeli toi kaksi verkkolyöntiä, 
ja kuopiolaiset pääsivät tuulettamaan ensimmäistä 13-vuo­
tiaiden poikien Suomen Mestaruutta sitten Jouko Nuoliojan 
mestaruuden vuodelta 1976.

Tytöt 13-luokassa oli mukana 12 pelaajaa, joista kaksi 
parasta oli sijoitettu suoraan pääkaavioon. PTS Sherwoodin 
Onerva Maijala nousi lohkonsa kolmossijalta lohkoykkösek­
si voittamalla KoKu:n Sanni Turin ja OPT-86:n Ella Seppälän. 
OPT-86:n Arina Bril nousi lohkon kolmospaikalta kakkoseksi 
voittamalla PTS Sherwoodin Sohvi Vuorisen. Puolivälierissä 
Arina Bril voitti Onerva Maijalan erin 3-1 ja OPT-86:n Jiali Lu 
KoKu:n Emily Turin erin 3-1. Kärkisijoitetut TIP-70:n Jaimie­
lee Enriquez ja MBF:n Kamilla Kadar olivat puolivälierissään 
ylivoimaisia. Sama ylivoimaisuus jatkui odotetusti myös semi­
finaaleissa. Finaalissa Kamilla haastoi Jaimieleetä kahdessa 
ensimmäisessä erässä hyvin, mutta sitten usko hieman loppui 
joten Jaimielee Enriquez voitti ensimmäisen Suomen Mesta­
ruutensa.
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Iltapäivällä oli vanhempien 
junioreiden vuoro pelata kun 
50 pelaajaa lähti taistelemaan 
menestyksestä 15-vuotiaiden 
poikien luokassa. 16 pelaajaa 
oli sijoitettu suoraan finaali­
kaavioon. Alkulohkoissa näh­
tiin useita yllätyksiä. PT 75:n 
Cedric Foo nappasi lohkon 
kakkospaikan TuPy:n Matias 
Valtoselta. PT Jyväskylän Aki 
Ylinen otti lohkon ykköspai­
kan TIP-70:n Niko Lehtosaa­
relta. PTS Sherwoodin Noel 
Metsätie otti oman lohkonsa 
ykköspaikan KuPTS:n Elme­
ri Räsäsen kustannuksella. 
OPT-86:n Aapo Åvist putosi 
jatkopeleistä erävertailulla hä­
vitessään PT 75:n Lev Petalille 
3-1. KuPTS:n Akseli Julkunen 
oli toinen erävertailulla jat­
kopeleihin selvinnyt pelaaja. 
Myös MBF:n Sam Londenin 
kohtalona oli karsiutuminen jatkopeleistä lohkon ykköspaikal­
ta, edelle kiilasivat TIP-70:n Joel Koivumäki ja PT-60:n Kasperi 
Illikainen.

Jatkokaaviossa pelattiin heti ensimmäisillä kierroksilla 
muutamia tasaisia otteluita. MBF:n Sisu Sammalkorpi voitti 
PTS Sherwoodin Noel Metsätien 3-1. MBF:n Andreas Köh­
ler voitti 3-2 PTS Sherwoodin Eeka Vihreälaakson. OPT-86:n 
Konsta Niemelä pudotti paperille sijoitetun PT Jyväskylän 
Olavi Moilasen ratkaisuerän jatkopalloilla. PT Espoon Joonas 
Kokko voitti OPT-86:n Niklas Karjalaisen 3-1, 13-vuotiaiden 
mestari Niko Hämäläinen OPT-86:n Henrik Vuotin 3-1 ja PT 
Espoon Aleksis Välläri KuPTS:n Konsta Leppäsen 3-1. Kakkos­
sijoitettu Jimi Koivumäki jätti myös 15-vuotiaat pelaamatta 
loukkaantumisen vuoksi. Neljännesvälierissä Sisu Sammalkor­
pi pudotti PT Jyväskylän Severi Sipiläisen viisieräisen päät­
teeksi. Andreas Köhler teki saman viisieräistempun OPT-86:n 
Eetu Mäkelälle. YPTS:n Pyry Siven vei yhden erän OPT-86:n 
Iaroslav Brililtä, samoin Niko Hämäläinen PT Espoon Ilari Sel­
liltä. 

Puolivälierissä ykkössijoitettu PT Espoon Lassi Lehtola 
jatkoi ilman erämenetyksiä voittamalla Sisu Sammalkorven. 
Iaroslav Bril oli selkeästi 3-0 Andreas Köhleriä parempi. PT 
Jyväskylän Patrik Södergård ja PT Espoon Joonas Kokko 
väänsivät mitalipeleihin pääsystä pitkän kaavan mukaan. 2-0 

N13 1. Jaimielee Enriquez TIP-70, 2. Kamilla Kadar MBF, 
3. Arina Bril OPT-86 ja 3. Jiali Lu OPT-86

N15 1. Jaimielee Enriquez TIP-70, 2. Mia Kellow TIP-70, 
3. Jiaqi Luo OPT-86 ja 3. Kamilla Kadar MBF

eräjohto ei Joonakselle 
riittänyt vaan Patrik paukut­
teli kolmannen ja neljän­
nen erän kahden pisteen 
erolla itselleen ja viiden­
nen hieman hurmiossa jo 
selvemmin. Alaneljännek­
sen mitalista väänsivät PT 
Espoon Ilari Sell ja KuPTS:n 
Elmeri Räsänen. Viiden­
teen mentiin ja Ilari selvisi 
mitalipeleihin voittajana. 
Semifinaalissa oululaiset 
odottivat että Iaroslav Bril 
pystyisi haastamaan Lassi 
Lehtolan tosissaan finaa­
lipaikasta mutta Lassi ei 
antanut yllättää itseään. 
Selkeä 3-0 voitto ja paikka 
finaalissa. Kovat lyönnit 
olivat usein pöydässä Bril 
nuoremman ulottumat­
tomissa. Toisessa semifi­
naalissa Patrik Södergård 

hoiti itselleen finaalipaikan Ilari Sellin kustannuksella erin 3-0. 
Loppuottelu ei suuremmin taikaa tarjonnut, Lassi otti omansa 
ja Patrik esitteli paikoin parasta osaamistaan pelaamalla ren­
nolla otteella hyvin. Erävoittoja Lassi ei finaalissakaan antanut 
joten Lassille Suomen Mestaruus erin 3-0.

Kilpailun direktoraatti palkitsi PT Jyväskylän Patrik Söder­
gårdin kilpailun perinteisellä tsempparipalkinnolla. Peruste­
luina hyvä menestys, käytös, tsemppi ja pari hyvää nousua 
viikonlopun aikana 0-2 alatilanteesta voittoihin.

15-vuotiaiden tyttöjen luokkaan starttasi 12 pelaajaa. Kär­
kikaksikko oli sijoitettu suoraan pääkaavioon. Alkupooleissa 
nähtiin pari pientä yllätystä. OPT-86:n Taisiia Bril otti jatko­
paikan KoKu:n Sanni Turilta. PTS Sherwoodin Onerva Maijala 
teki saman OPT-86:n Ella Seppälälle. PTS Sherwoodin Iina 
Hietalahti ei pystynyt pelaamaan jalkavamman vuoksi. Pää­
kaavion puolivälierissä ykkössijoitettu TIP-70:n Mia Kellow oli 
selkeästi OPT-86:n Jiali Luta parempi. TIP-70:n kakkossijoi­
tettu Jaimielee Enriquez oli selkeästi OPT-86:n Taisiia Briliä 
edellä. OPT-86:n Jiaqi Luo voitti 3-0 PTS Sherwoodin Onerva 
Maijalan ja MBF:n Kamilla Kadar erin 3-1 KoKu:n Emily Turin. 
Semifinaaleissa Jiaqi ei pystynyt erävoittoon Miaa vastaan, 
eikä myöskään Kamilla Jaimieleetä vastaan. Näin loppuotte­
lussa kohtasivat  odotetusti sinne sijoitetut pelaajat. Finaali oli 
totta kai viisieräinen trilleri, jossa Mialla oli viidennessä erässä 
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M15 1. Lassi Lehtola PT Espoo, 2. Patrik Södergård PT 
Jyväskylä, 3. Iaroslav Bril OPT-86 ja  
3. Ilari Sell PT Espoo

10-8 johto. Seuraavissa palloissa Jaimielee onnistui kämme­
nessään ja Mia ei. Jatkopalloilla Mia sortui ehkä hieman hätäi­
lyyn ja näin Jaimieleelle myös 15-vuotiaiden tyttöjen Suomen 
Mestaruus 13-vuotiaiden jatkoksi.

Kilpailujen järjestäjä kiittää kaikki pelaajia, taustajoukkoja 
ja seuran talkoohenkilöitä tapahtuman onnistumisen mah­
dollistamisessa. Tyttöjen kahden pelaajan joukkuekilpailuissa 
tuomarointivastuu on käytännössä pitkälti joukkueilla itsel­
lään. Consolationeissa tuomaroinnit olivat pitkälti pelaajien 
taustajoukkojen vastuulla. Jatkokaaviossa käytettiin paljon 
hävinneitä pelaajia, jotka suhtautuivat tehtävään hyvin. Kisa­
järjestäjä pyrki toki järjestämään omia tuomareita niin usein 
kuin mahdollista kilpailukutsussa luvatun minimin päälle. 
Talkoohenki on ohutta jos omaa kosketuspintaa omien lapsi­
en kautta kilpailuihin ei ole. Tästäkin kuitenkin selvittiin ja kisat 
pelattiin onnistuneesti loppuun.

Viikonlopun aikana pelattiin myös consolation pelejä 
13-vuotiaiden poikien ja tyttöjen joukkuekisassa ja kaksinpe­
lien kaikissa luokissa. Kaikille saatiin tarjottua vähintään muu­
tamia otteluita molempina päivinä. Consolation luokat ovat 
tärkeitä, jotta paikalle saadaan myös niitä pelaajia, jotka eivät 
ole suosikkeja etenemään pooleista jatkoon. Toisessa ääri­
päässä on sitten kisan koko ja kesto suhteessa käytettävissä 
olevaan pöytämäärään. Nämäkin kilpailut olisivat tarvinneet 
16 pöytää sujuakseen vielä paremmin. Näin monta pöytää ei 
hirveän moneen halliin Suomessa mahdu.

Kiitos fiiliskuvista MBF:n Ildiko Kadarille. Kilpailut ovat pal­
jon muutakin kuin pelaamista.

Teksti: Teemu Oinas
Palkintokuvat: OPT-86
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Sen lisäksi hän sijoittui 
pronssille 85- ja 80-vuoti­
aiden kaksinpelissä sekä 
samanikäisten nelinpelissä 
yhdessä porvoolaisen Kaj 
Blomfeltin kanssa. Blom­
feltille veteraanien SM-mi­
taleja on kertynyt yli 100, 
Merimaalle reilut 200, eikä 
loppua näy.

- Vaivojeni vuoksi on 
muutama viime arvokisa 
jäänyt väliin, ikinuori Meri­
maa harmittelee.

- Nyt on tilanne parem­
pi ja 10 km:n lenkit taas 
onnistuvat. Tarkoituksenani 
on palata kansainvälisille kilpakentille 
Pohjois-Euroopan mestaruuskilpailuissa 
Ruskeasuolla. Kauden päätavoite ovat 
Italian MM-kisat.  

Näin on monella muullakin veteraa­
nilla, sillä Roomaan on ilmoittautunut jo 
yli 6000 pelaajaa. Järjestävät ovat aset­
taneet kilpailijarajoitteen 6100 pelaa­
jaan.

Kai Merimaan mestaruuksien ja 
mitalien lista on hengästyttävä. We­
gaa edustava mailataituri on voittanut 
veteraanien SM-kisoissa yhdeksän eri 
ikäluokan mestaruuden  35-vuotiaista 
yhdeksänkymppisiin.

- Neljäkymppisten jälkeen tuli tauko, 
kun luokkia ei pelattu, Merimaa muis­
telee.

Katkeamaton sarja jatkui sitten 
60-vuotiaista eteenpäin.

15 EM- ja MM-mitalia
Merimaa on erittäin ansioitunut myös 
kansainvälisillä areenoilla. Hän voitti 
kaksinpelin Euroopan mestaruuden 
vuosina 1980 ja 1985. Tämän lisäksi 
Merimaa on kaksinpelin  maailmanmes­
tari vuosimallia 2018 Las Vegasista ja 
nelinpelin maailmanmestari 2004 Yo­
kohamasta. Merimaan palkintokaapissa 
komeilee kaikkiaan huikeat 15 mitalia 
EM- ja MM-kilpailuista. 

Veteraanien SM-kisat, 20.-21.1.2024 Lahti

Kai Merimaa on yhdeksän eri 
ikäluokan suomen mestari

Tulevat Helsingin veteraanien NE­
TU-kisat tulevat olemaan mielenkiintoi­
set, koska Merimaa on ollut lyömätön 
kaikissa osallistumissaan Pohjois-Euroo­
pan mestaruuskilpailuissa. Niistä kotiin 
viemisinä oli viisi kultamitalia 60-80-vuo­
tiaiden kaksinpeleissä. Hänellä on 
mahdollisuus täydentää Helsingissä 
uskomatonta sarjaansa 85- ja 90-vuotiai­
den luokissa.

Palataanpa takaisin Lahden kisoihin. 
Niistä muutamia poimintoja kisojen me­
nestyjistä. Pääsääntöisesti ennakkosuo­
sikit pitivät pintansa. Veteraanikisojen 
suurimman luokan M60 voitti tuttu mies 
takavuosilta, entinen maajoukkuepe­
laaja Stefan Söderberg. Tähän luokkaan 
osallistui 57 pelaajaa. Finaalissa Söder­
berg voitti Antti Jokisen, joka urakoi 
kisoissa kolme muu­
takin mitalia.

Parissakin ulko­
maan sarjassa pelaa­
va Jorma Lahtinen 
nappasi niinikään 
neljä mitalia. Kisois­
sa hän pelasi kah­
den päivän aikana 
24 ottelua. Sekä Jo­
kinen että Lahtinen 
aikovat eläköidyt­
tyään ruveta pelaa­

maan pingistä oikein tosissaan. Jäämme 
mielenkiinnolla seuraamaan.

Neljän mitalin pelaajia oli useam­
pia. Seppo Reiman kuului näihin kesto­
menestyjiin. Kolmen mitalin mies Kari 
Lehtonen hallitsi kierteet M70:ssä ja viisi 
vuotta vanhemmissa. Teemu Oinas puo­
lestaan vei mestaruudet 40- ja 45-vuo­
tiaiden kaksinpelissä sekä nappasi 
pronssia nelikymppisten nelurissa. 

Naisten kisoissa  Sirpa Kemppinen 
ylti kolmeen mestaruuteen ja yhteen 
pronssiin. Myös Eeva Huotari oli naisten 
menestyjiä neljällä mitalla, joista kaksi 
oli kultaista. Moni muukin pelaaja sai 
kaulaansa useamman SM-mitalin vii­
konlopun urakkansa päätteeksi. Kaikille 
Suomen mestareille ja mitalisteille läm­
pimät onnittelut!

Aikataulu veteraanikisojen  
ongelma
Veteraanikilpailujen yksi ongelma on, 
että taidokkaimmat  pelaajat osallistuvat 
parhaimmillaan viiteen luokkaan. Tästä 
syystä eri luokkien eteneminen riippuu 
siitä, kuinka sidoksissa pelaajat ovat 
muissa luokissa. Lahdessakin hyvästä 
yrityksestä huolimatta sekanelinpeli 
jouduttiin keskeyttämään  ennen välie­
riä, koska halli meni kiinni lauantaina 
kello 22. Muutamat pelaajat lähtivät 
lauantai-iltana kotiin, ja mitalipelit jäivät 
pelaamatta. Toisaalta järjestäjät joustivat 
junilla tulevia pelaajia, jotka muutoin 
olisivat myöhästyneet kilpailuista.

-Tämä oli tosi harmillista. Jos luokkia 
alettaisiin karsia kuten Ruotsissa, osal­
listujien ottelumäärä putoaisi roimasti 
ja kilpailujen järjestäjien taloudelliset 
mahdollisuudet kisojen järjestämiseksi 
kiristyisivät, kisojen ylituomari ja LPTS:n 
puheenjohtaja Ville Merimaa toteaa.

Lahden Pöytätennisseuran järjestä­
mät veteraanien SM-kilpailut Lahden 
Suurhallissa olivat vuoden sisällä suu­
rimmat pöytätenniskilpailut Suomessa. 
Osanottajia oli 202 ja kilpailtavia luok­
kia 26. Pingispallo sai kyytiä kahdessa 
hallissa 22 pöydällä. LPTS kiittää kaikkia 
osallistujia ja toivottaa menestystä jat­
kossakin.

Teksti ja kuva: Kimmo Hovi

Veteraanien TOP-8, 25.2.2024 Ruskeasuo
N40:	 1. Ildiko Kadar, MBF, 2. Oksana Ruotsalainen,  

PT 75, 3. Eeva Huotari, Halex
M60:	 1. Riku Anttila, TIP-70, 2. Antti Jokinen, PT 75,  

3. Kari Saarinen, HUT
M70:	 1. Tauno Kara, PT Jyväskylä, 2. Yan Zhuoping,  

PT Espoo, 3. Seppo Reiman, PT-2000
M80:	 1. Ingvar Söderström, PT 75, 2. Lauri Saukko,  

PT-2000, 3. Kai Merimaa, Wega

Lahdesta 90-vuotiaiden mestaruus.
Kai Merimaa EM-kisoissa 2017 (ETTU).

Hollolan  Miekkiössä asuva, ikäluokkansa entinen Euroopan 
ja maailmanmestari Kai Merimaa,90, oli yksi pöytätenniksen 
veteraanien SM-kilpailujen menestyksekkäimmistä pelaajista 
neljällä mitalilla. Merimaa oli Lahdessa odotetusti 90-vuotiaiden 
kaksinpelin Suomen ykkönen.
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Veteraanien SM-kisojen mitalistit
M40:	 1. Teemu Oinas OPT-86, 2. Jani Kokkonen, PT-2000,  

3. Jorma Lahtinen, PT 75 ja Olli-Ville Halonen, KuPTS
M45:	 1. Teemu Oinas, OPT-86, 2. Juha Äänismaa, TuKa,  

3. Markus Perkkiö, PT Jyväskylä ja Olli-Ville Halonen, KuPTS
M50:	 1. Janne Kontala, TuKa, 2. Mika Sorvisto, OPT-86,  

3. Fredrik Forsbacka, Halex ja Mika Tuomola, PT 75.
M55: 	 1. Mika Sorvisto, OPT-86, 2. Riku Anttila, TIP-70,  

3. Jorma Lahtinen, PT 75 ja Fredrik Forsbacka, Halex
M60:	 1. Stefan Söderberg, BF-78, 2. Antti Jokinen, PT 75, 3. Matti Kurvinen, Wega ja Kari Saarinen, HUT
M65:	 1. Pekka Kolppanen, Wega, 2. Hannu Sihvo, Wega, 3. Matti Vainio, MBF ja Teuvo Nisula, PT 75
M70: 	 1. Kari Lehtonen, PT Jyväskylä, 2. Veikko Holm, PT 75,  

3. Seppo Reiman, PT-2000 ja Vesa Bäckman, JPT
M75:	 1. Kari Lehtonen, PT Jyväskylä, 2. Seppo Reiman, PT-2000,  

3. Juhani Luttunen, Nu-Se ja Veikko Juntunen, ToTe
M80:	 1. Peter Eriksson, MBF, 2. Antti Kirveskari, TuTo,  

3. Kai Merimaa, Wega ja Ingvar Söderström, PT 75
M85:	 1. Ingvar Söderström, PT 75, 2. Kai Blomfelt, TuTo,  

3. Kai Merimaa, Wega ja Taisto Penttinen, Maraton
M90:	 1. Kai Merimaa, Wega, 2. Orvo Kattainen, Atlas, 3. Raimo Honkanen, PT 75
MN40:	 1. Markus Perkkiö / Tommi Sidoroff, PT Jyväskylä / PT 75, 2. Fredrik Forsbacka / Tomi Lehtonen, 

Halex / PT Jyväskylä, 3. Esa Kallio / Mika Tuomola, PT 75 ja Teemu Oinas / Mika Sorvisto, OPT-86
MN50:	 1. Esa Kallio / Mika Tuomola, PT 75, 2. Matti Kurvinen / Mika Sorvisto, Wega / OPT-86, 3. Antti 

Jokinen / Juha Äänismaa, PT 75 / TuKa ja Christian Mattsson / Tero Penttilä, HIK / TuKa
MN60:	 1. Antti Jokinen / Jouko Mikkola, PT 75 / Wega, 2. Roger Söderberg / Stefan Söderberg, BF-78,  

3. Seppo Reiman / Ari Saapunki, PT-2000 ja Seppo Hiltunen / Hannu Vuoste, OPT-86
MN70:	 1. Kai Rantala / Seppo Reiman, PT Jyväskylä / PT-2000, 2. Veikko Juntunen / Veikko Koskinen, 

ToTe, 3. Tauno Kara / Kari Lehtonen, PT Jyväskylä ja Jussi Toikka / Kari Taive, ToTe 
MN80:	 1. Antti Kirveskari / Jukka Leino, TuTo, 2. Lauri Saukko / Peter Eriksson, PT-2000 / MBF,  

3. Kai Blomfelt / Kai Merimaa, TuTo / Wega ja Markku Kalenius / Pentti Niukkanen, ToTe
N40:	 1. Ildiko Kadar, MBF, 2. Oksana Ruotsalainen, PT 75,  

3. Eeva Huotari, Halex ja Eeva Eteläinen, PTS-60
N45:	 1. Eeva Huotari, Halex, 2. Oksana Ruotsalainen, PT 75, 3. Eeva Eteläinen, PTS-60
N50:	 1. Pia Paakkulainen, MPS, 2. Tina Granfelf, Halex, 3. Pauliina Niskanen, HäKi ja Anne Majava, PT 75
N55:	 1. Sirpa Kemppinen, PT-2000, 2. Kirsi Riikonen, PT-2000
N60:	 1. Sirpa Kemppinen, PT-2000, 2. Kirsi Riikonen, PT-2000, 3. Pirkko Mäkinen, TIP-70
N70: 	 1. Epp Tapiainen, BF-78, 2. Pirkko Mäkinen, TIP-70
NN40: 	 1. Oksana Ruotsalainen / Anne Stenberg, PT 75, 2. Tina Granfelt / Eeva Huotari, Halex,  

3. Eeva Eteläinen / Anne Majava, PTS-60 / PT 75
NN50: 	 1. Tina Granfelt / Pauliina Niskanen, Halex / HäKi, 2. Sirpa Kemppinen / Kirsi Riikonen, PT-2000
NN60: 	 1. Sirpa Kemppinen / Kirsi Riikonen, PT-2000, 2. Pirkko Mäkinen / Epp Tapiainen, TIP-70 / BF-78
SN40: 	 1. Fredrik Forsbacka / Eeva Huotari, Halex, 2. Jorma Lahtinen / Anne Majava, PT 75,  

3. Antti Jokinen / Oksana Ruotsalainen, PT 75 ja Ildiko Kadar / Andrei Räisänen, MBF

Veteraanien SM-kisojen kaikki tulokset löytyvät SPTL:n Pokaalinäytöstä.

M40 M45

https://www.sptl.fi/sptl_uudet/?page_id=7341&KilpailuID=2184
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LISÄTIEDOT JA VARAUKSET:
puh. 03 8855 200
sales@pajulahti.com
www.pajulahti.com

TEEMME #TAVOITTEISTATOTTA

Suomen ainoa Olympia- ja Para-
lympiakomitean valmennuskeskus 
Pajulahti sijaitsee vain 20 minuutin 
ajomatkan päässä Lahdesta. Liikun-
takeskus Pajulahti tarjoaa täyden 
palvelun valmennusleiritykset. 

KYSY TARJOUS LEIRITYKSESTÄ
Perusleiripakettimme sisältää mm.
• opistotason majoitus
• aamupala, lounas ja päivällinen
• rantasaunojen yleisvuorot kesäisin 

Pesämuna viime vuosien toiminnalle 
tehtiin ensimmäisen oman paraki­
san tuotoilla 2019. Kun Liitto ei ollut 
kiinnostunut kisojen järjestämisestä, 
järjestimme kisan itse ja sopimuksen 
mukaisesti saimme tuotot paranpöy­
tätennikselle. Sen jälkeen niin kisan 
järjestelyt kuin tuototkin ovat langen­
neet Liitolle. Yhteisestä potista on sitten 
pystytty maksamaan myös paran toi­
mintakuluja.
Tehtyjen sopimusten mukaisesti vastuu 
suomalaisesta parahuippu-urheilusta 
ja sen johtamisesta kuuluu Olympiako­
mitealle ja sen Huippu-urheiluyksikölle. 
Tyytymättömyys OK:n toimintaan on 
kasvanut viime vuosina. Se on tuntunut 
mielivaltaiselta. Jos esittää arvostelua, 
saa pelätä kuittausta seuraavassa rahan­
jaossa. Tästä on allekirjoittaneella oma­
kohtaistakin kokemusta. Iso ongelma 
on, että tosiasiallisesti sekä ministeriön 
että OK:n tuista päättää yksi henkilö.  
Onneksi myös valtiovalta on herännyt 
paraurheilun ongelmiin. On tekeillä 
mittava selvitys parahuippu-urheilun 

tilasta. Ihan pienillä muutoksilla tilan­
teesta ei tulla selviämään. Kriittisen 
tarkastelun alla on niin integraation 
onnistuminen, OKM:n rooli, kuin OK:n 
asema paraurheilussa. Tulokset julkiste­
taan Pariisin paralympialaisten jälkeen 
syys-lokakuussa.
Monissa maissa, mm. Tanskassa ja Bri­
tanniassa on tuettujen paralajien mää­
rää radikaalisti vähennetty. Tanskassa 
satsataan kolmeen paralajiin, joista yksi 
on pöytätennis. Tähän joudutaan vää­
jäämättä Suomessakin menemään. Kun 
tuettavien lajien määrä vuonna 2020 oli 
vielä 18, niin tänä vuonna lajeja on enää 
10. Lähivuosina se tulee laskemaan 
tästäkin, kun valtiolta tulevat rahat vä­
henevät. Pöytätenniksellä on hyvä mah­
dollisuus olla yleisurheilun lisäksi niiden 
muutamien lajien joukossa, joihin tule­
vaisuudessa satsataan ja joilta menes­
tystä odotetaan.
Meilläkin pitää tarkastella, miten oma 
integraatiomme on onnistunut. On ym­
märrettävää, että parapöytätennis ei ole 
monenkaan laji-ihmisen listalla kovin 

korkealla, kun vähistä rahoista kamp­
paillaan. On keinotekoista yrittää panna 
maajoukkuetta, junnuja ja parapelaa­
jia tärkeysjärjestykseen. Entä pitäisikö 
yhdenvertaisuuden nimissä paraval­
mentajille maksaa valmennuksesta, kun 
Liiton taloudellisen tilanteen tietäen 
muidenkin valmentajien palkkauksesta 
joudutaan auttamatta tinkimään.
Yksi ratkaisumalli olisi siirtää parahuip­
pu-urheilu takaisin osaksi Paralympia­
komitean toimintaa. Tällöin käytännössä 
tunnustettaisiin, että integraatio ei ole 
onnistunut. Toki parapelaajat jatkossa­
kin voisivat normaalisti osallistua Pöy­
tätennisliiton kilpailutoimintaan. Tämä 
tuntuisi ainakin omasta mielestäni har­
kinnanarvoiselta ratkaisulta. Valmenta­
jan ja urheilijan toimintaympäristö olisi 
helpompi, kun olisimme yhteisössä, 
jossa olisi paraurheilun asiantuntemus 
ja arvostus valmiina.

Teksti: Martti Autio

Parahuippu-urheilu tienhaarassa
Laji-integraatiot aloitettiin noin 15 vuotta sitten. Integraatio on edelleen kesken. Vammaispöytätenniksen, 
tai kuten sitä nykyisin kutsutaan, parapöytätenniksen yhdistymisestä Pöytätennisliittoon on 13 vuotta.  
Opetus- ja kulttuuriministeriön yhdistymisporkkanana oli 10 000 euron tasokorotus Suomen 
Pöytätennisliiton vuosittaiseen avustukseen, jota pitkään pidettiin hiljaisella sopimuksella parapingiksen 
vuosittaisena osuutena. 

Aino Tapolan paikka Pariisin 
paralympialaisiin on jo 
varma. Timo Natunen karsii 
kisoihin 23.-25. toukokuuta 
Pattayalla, Thaimaassa.
Kuva: ITTF



LISÄTIEDOT JA VARAUKSET:
puh. 03 8855 200
sales@pajulahti.com
www.pajulahti.com

TEEMME #TAVOITTEISTATOTTA

Suomen ainoa Olympia- ja Para-
lympiakomitean valmennuskeskus 
Pajulahti sijaitsee vain 20 minuutin 
ajomatkan päässä Lahdesta. Liikun-
takeskus Pajulahti tarjoaa täyden 
palvelun valmennusleiritykset. 

KYSY TARJOUS LEIRITYKSESTÄ
Perusleiripakettimme sisältää mm.
• opistotason majoitus
• aamupala, lounas ja päivällinen
• rantasaunojen yleisvuorot kesäisin 

http://www.pajulahti.com
http://www.pajulahti.com
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Ohjelmassa ovat 40-90-vuotiaiden miesten ja naisten kaksinpelit ja nelinpelit sekä sekanelinpelit. 
Kaksinpelien ikäporrastus on viisi vuotta, nelinpeleissä kymmenen vuotta. Kaikissa luokissa pelataan 
3-5 pelaajan poolit sekä cup-muotoiset jatkosarjat ja ns. consolation-kaaviot. Pooleissa pelaajat toimivat 
tuomareina, jatkosarjoissa tuomarit ovat järjestäjän puolesta.

Lauantaina pelien päätyttyä pingisväki kokoontuu Valo-hotelliin iltajuhlaan livemusiikin ja illallisen 
merkeissä. Valo toimii myös turnauksen virallisena majoituskumppanina. 

Veteraanien NETU on vuonna 2024 yksi tärkeimmistä SPTL:n järjestämistä kilpailuista, joten sinne 
toivotaan myös runsasta kotimaista osanottoa. Tehdään yhdessä 400 pelaajan tavoitteesta totta!

Veteraanien NETU – 19.-21.4.2024 – Helsinki

Tehdään yhdessä 400 pelaajan 
tavoitteesta totta!

Näistä mitaleista 
pelataan 
huhtikuussa 
Ruskeasuolla.

Veteraanien NETU:n eli Pohjois-Euroopan Pöytätennisunionin mestaruuskilpailut  
pelataan 19.-21. huhtikuuta 2024 Ruskeasuon urheiluhallilla, Helsingissä.

NETU:n kilpailukalenteri  
2024-2026
Juniorit
–	 14.-16.6.2024 Sandefjord, Norja  

(välittömästi 10.-13.6. järjestettävän  
WTT Youth Contender -kisan jälkeen)

–	 2025 Norja (ei vahvistettu)

Aikuiset
–	 15.-18.8.2024 Riika, Latvia
–	 2026 Viro

Veteraanit
–	 19.-21.4.2024 Ruskeasuo, Helsinki
–	 2026 ei vahvistettu

Teksti: Heikki Kiiskinen

ILMOITTAUTUMISET  
(DL 4.4.) ja lisätiedot 
www.sptl.fi. Linkki 
kilpailukutsuun on 
etusivulla oikealla.

TUOMAREITA  
TARVITAAN  

– ilmoittaudu  
Tanelille  

050 528 5861

https://www.sptl.fi/sptl_uudet/
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”Tykkää”, ”Seuraa” tai ”Tilaa”.

Esko Heikkinen, puheenjohtaja (2023-24)
050 62532, esko.heikkinen@sptl.fi

Sonja Grefberg, varapuheenjohtaja (2023-24)
040 556 6179, sonja.grefberg@kolumbus.fi

Varsinaiset jäsenet:

Jyrki Nummenmaa (2023-24)
040 5277 999, jyrki.nummenmaa@gmail.com

Matti Kurvinen (2023-24) 
040 504 7845, kurvinen@live.com

Teemu Oinas (2023-24) 
050 485 8200, teemu.oinas@gmail.com

Juha Julmala (2023-24) 
040 681 7610, juha.julmala@gmail.com

Tero Naumi (2024-25) 
040 823 9895, teromi10@hotmail.fi

Pasi Valasti (2024-25) 
050 388 4306, pasi.valasti@sok.fi

Mika Pyykkö (2024-25) 
050-5169104, mika.pyykko@kolumbus.fi

Mergim Kelmendi (2024-25) 
045 184 2252, meguu1@hotmail.com

Hallitus

Ratinglistat

Valimotie 10, 00380 Helsinki
info@sptl.fi
www.sptl.fi

Toimihenkilöt: 

Henri Pelkonen, toiminnanjohtaja
040 5371449, henri.pelkonen@sptl.fi
Taneli Keinonen, kenttäpäällikkö
050 5285861, taneli.keinonen@sptl.fi
Heikki Kiiskinen, viestintäkoordinaattori
040 5545075, heikki.kiiskinen@gmail.com
Mattias Bergkvist (päävalmentaja),  
Samuli Soine (apuvalmentaja)

Tilit
LISENSSITILI: FI34 5716 9020 0181 02
- tälle tilille maksettava kaikki lisenssimaksut

PÄÄTILI: FI12 5716 9020 0181 10
- tälle tilille maksetaan sellaisia maksuja,  
joista tulee erikseen pyyntö tai lasku

Osuuspankin laskutustili säilyy entisellään. 
Tilille maksetaan edelleen ainoastaan laskutuksen  
kautta tulevat maksut, ei muita.  
Laskutustili on FI55 5710 0420 2557 47

Pyydämme, että käytätte aina viitettä, mikäli sellainen 
laskussa on. Se helpottaa paljon toimistotyötä.

Toimisto

Täydelliset pelaaja-, luokka ja seurakohtaiset listat löytyvät SPTL:n nettisivuilta kohdasta  
”Kilpailut / Julkaistut Rating-listat / Päivärating”. 

https://www.sptl.fi/sptl_uudet/?page_id=7344
https://www.youtube.com/@suomenpoytatennisliitto
https://www.tiktok.com/@pingisliitto
https://twitter.com/Pingisliitto
https://www.instagram.com/pingisliitto/
https://www.facebook.com/pingisliitto/


http://www.pingiskeskus.fi

